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LENKIJA SUSIKIVIRČIJO SU RUMANI

SOVIETŲ RUSIJA; LENKAI PYKSTA

BUCHAREST, R^umanija.— 
šiomis dienomis ’ Rumanijos 
vyriausybė atsisakė sudaryti 
su Sovietų Rusija nepuolimo
paktą, jei Rusija nepripažins 
Besarabijos Rumanijai. Lenkai 
įvairiais budais prikalbinėjo 
Rumaniją tokį paktą pasira
šyt, tačiau Rumanijai atsisa
kius, Lenkai labai pasipiktino, 
ir dabar pati Lenkija pagrą- 
sino su Rusija sudaryti nepuo
limo paktą ir mažiau dėmesio 
kreipti į Rumaniją. Tokiu bu- 
du, kaip rašo kai kurie laik
raščiai, tarp Lenkijos ir Ru- 
manijps ligšioliniai geri san
tykiai gali žymiai pablogėti. 
Jei Lenkija tokią sutartį pasi
rašytų su Rusija, tai santy
kiai su Rumanija visai gali nu
trukti.

PILSUDSKIS TAIKYSIS

Lenkija verte Rumaniją pasi
rašyt nepuolimo sutartį su 
Rusija; Rusai nepripažįsta 

Rumanijai Besarabijos 
teritorijos

JONAS TAREILA, 
kandidatas į SLA. iždininkus. 
Pasižymėjęs lietuvis, senas S. 
L.A. veikėjas, ištikimas SLA. 
narys. Visi balsuokite už jį į 
SLA. iždininko pareigas.
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Sveikinkime S LA. 37Danzigas protestuoja del
Lenkų laivo atsilankymo seimo Pittsburghe dele-

gatus, linkėdami sėk- 
Lenkų mingai išspręsti svar- 

sferose didelės sensacijos su- blUS SLAi reikalus OT- 
kėlė žinia, kad Danzigo vy- ganizacijOS ir nariu ge- 
riausybė griežtai užprotestavo 
del Lenkijos karo laivo atsi
lankymo Danzigo uoste. Dan
zigas nurodo, kad Lenkai lei- i PRŪSUOS SEIMAS REIKA

Lietuvos spaudai remti ko
mitetas jau veikia

ch 3rd, 1879

WARSZAWA.

rovei.

Tuo žygiu Lenkija nori ap
sidrausti save nuo puolimų iš 

' Rusijos, jei įvyktų karas tarp 
Francijos ir Vokietijos.

KAUNAS. — Spaudos pra
nešimu, Lietuvos valstybes Ta
ryba šiomis dienomis pabaigu
si ruošti civilinės metrikacijos 
pirmąją dalį. Joje numatoma 
gimimų, mirimų ir vedybų re-

MIRTIES BAUSME UŽ 
TRAUKINIO KATAS

TROFA

MASKVA. — Sovietų teis
mas šiomis dienomis nagrinė
jęs bylą, kurioj keletas geležin 
keliečių buvo kaltinami apsi
leidime tarnybos metu. Teis
mas pripažino vieną geležin
kelietį kaltininku traukinių ka 
tastrofos, kuri nesenai įvyko 
Dnieperpetrovsk. Kaltininkas 
nuteistas sušaudyti.

ėmus minėtą " įstatymą,' ves 
miestuose magistratai, o pro
vincijoje valsčių valdybos. An
troji dalis apie vedusiųjų per
siskyrimus dar ruošiama. Iki 
šiol betgi neaišku, ar pirmoji 
civilinės metrikacijos dalis bus

TAUTININKŲ SUVAŽIA
VIMAS

KAUNAS. — Birželio 11d. 
Kaune prasidėjo visos Lietu
vos Tautininkų Sąjungos su
važiavimas, kuris užsitęs ke
letą dienų. Suvažiavime daly
vauja ' apie 300 atstovų. Lie
tuvos Tautininkų Sąjunga nori 
organizuoti ekonominį skyrių, 
kurio tikslas bus vesti kovą 
prieš ekonominę depresiją 
tuvoj.

BRIANDO TURTAS

Lie

neprašė. Protestas taip pat pa
siųstas ir Tautų Sąjungai. Len
kai aiškinasi, kad karo laivas 
buvo pasiųstas sutikti ir paly
dėti Danzige besilankančius 
Anglų karo laivus. Lenkijos 
Komisionierius pareiškė val
džiai, kad Lenkija skaito save 
privilegijuota valstybe, ir jai 
nėra reikalo atsiklausti, tačiau 
Danzigo vyriausybė Lenkijai 
jokių privilegijų nedavė.

UŽ SUMUŠIMA POLICNIN- 
KO 12 METŲ KALĖJIMO

WASHINGTON.' — Gauta 
iš Ispanijos žinių, kad Ispa
nijos teismas priteisė vienam 
Amerikos J. V. piliečiui 12 
metų kalėti už sumušimą Is
panijos policninko. Amerikos 
vyriausybė tuoj Ispanijai pa
siuntė griežtą protestą, kad už 
tokį menką prasikaltimą pa
skirta tokia didelė bausmė. 
Reikalauja teismo sprendimą 
atmainyt.

---- —

MIRTIS UŽ PASIKĖSINIMĄ 
NUŽUDYT MUSSOLINI

ROMA. — Romos teismas 
priteisė Domenico Bovone su
šaudyti už tai, kad jis vado
vavo sąmokslu nužudyti Ita-

atskirai išleista kaip Įstaty- bj0S premjerą Mussolini. Bo- 
___ _ _______________ j_i: f- ,; vone buvo suoigamzavęs gru- 

i pę sąmokslininkų, kurie bom- 
'bomis sprogdino Italijos val
džios namus keletą kartų kė
sinosi nužudyt Mussolini ir I- 
talijos karalių.

mas, ar paruošus antrąją dali 
— bus kartu išleista.

PERDAUG AUKSO IR 
DAIMANTŲ

PietųJOHANNESBURG, 
Afrika. — Pagaliau, ekonomi- 

’ nė depresija palietė ir aukso 
bei daimantų kasyklas, kurios 
iki šiam laikui dar vis smar
kiai dirbo. Darbai daimantų 
kasyklose žymiai sumažėjo. 
Taip pat sumažėjo ir jiems 
rinkos. Dabar'bandoma iškas
ti kuodaugiausia aukso, nes jo 
kaina žymiai pakilus.

PARIS. — Francijos prem
jerui Briandui mirus, dabar 
.kai kurie jo priešų laikraščiai 
pradėjo rašyti, kad esą Brian- 
das, betarnaudamas Francijai, 
susikrovė didelius turtus. Ryšy 
su tuo paskelbtos oficialės ži
nios, kad Briandas paliko viso 
tik apie $3,455 turto ir vieną 
ūkį. Mirdamas jis ūkį paliko 
tūlai francuzaftei, o pinigus iš
dalino giminėms.

ŠIAULIAI. — Gargždų ra
bino duktė B. Grogeraitė Kau
ne sulaikyta su dviem čemo
danais kontrabandos. Ji gabe
no iii ką.

Vilniuj dirba tik 1 nuošim
tis statybos darbininkų

VILNIUS. — Prasidėjus sta 
tybos sezonui, Vilniaus mieste 
nematyti jokio judesio. Beveik 
jokios statybos nematyti. Visų 
mūrininkų tedirba vos\l pro
centas ir tai vos už 40 proc. 
pirmykščio atlyginimo. Ekono
minis sunkumas neleidžia ir 
miesto magistratui atlikti net 
būtiniausių reikalų, nekalbant 
jau apie pernai metais pro
jektuotą miesto gatvių asfal
tavimą.

KAUNAS. — Buvęs meno 
ir literatūros skyriaus redak- 
torius p. Faustas Kirša nuo 
birželio 1 d. iš “Lietuvos Ai
do” Redakcijos pasitraukė.

RUSIJOS CUKRAUS LIE
TUVOJ NEPERKA

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
uoste yra atvykęs laivas iš So
vietų Rusijos su Rusijos cuk
rum, tačiau to cukraus niekas 
neperka ir laivas jį turės vež
ti atgal į Rusiją. Mat, Lietu
voj pastačius cukraus fabriką, 
lietuviai dabar perka savo 
cukrų ir importuoto nepagei
dauja.

Turkija panaikina savo 
stovybę Pabaltijy

at-

RIGA. — Turkija artymiau- 
siu laiku panaikins savo at
stovybę Rygoje. Kiek girdėti, 
tai daroma taupumo sumeti
mais. Turkija su Pabaltijo 
valstybėmis santykius palaiky
sianti per kitą artimiausią at
stovybę.

LAUJA VOKIETIJOS PA
SITRAUKT Iš TAUTŲ 

SĄJUNGOS

KAUNAS. — Lietuvos spau 
dai remti komitetas vėliausiu 
laiku pradėjo smarkiau veikti, 
įvyko keletas susirinkimų, ku
riuose nutarta kreiptis į ata
tinkamas Lietuvos įstaigas, 
prašant daugiau paramos Lie
tuvos spausdiniams ir tinka
mesnio bei greitesnio patarna
vimo. Kreiptasi į Pastų Valdy
bą, kad ji pasirūpintų grei
čiau po Lietuvą laikraščius ir 
kitus spausdinius išvežioti. Pa
tirta, kad į Lietuvą net už ke-

KONVENCIJA NOMINAVO H. HOOVERĮ; 
PROHIBICIJOS KLAUSIMU PLATFOR

MOJ VENGTA ATVIRAI PASIREIKŠTI

'autų Sąjungos.
hitlerinin-

BERLIN. 4- Prūsijos Seime 
komunistai pasiūlė pareikalau
ti Vokietijos įeatidėliojant pa 
sitraukti iš
Komunistus išėmė
kai. Seimas tž ip pat nutarė le- 
galizŽjti ir d loti laisvę orga
nizuotis hitlerininkų armijai, 
kuri nesenai 'buvo Vokietijoj 
likviduota.' Bandyta priimti į- 
statymas sustabdyti mokesčius 
Vokietijos karališkajai šeimai,

PRIEŠINASI HITLERIO AR. 
MUOS LEGALIZAVIMUI

bai žemos vertės spausdinių, 
daugiausia iš Rygos.

.MEXICO CITY. — Vera 
tačiau didžiuma Seimo narių j Cruz, Meksikos provincijoje 
balsavo prieš tokio " [statymo' Seimui pateiktas įstatymo su- 
priėmimą.

NORI ATIMTI KUNIGAMS 
PILIETINES TEISES

KONVENCIJA PASIBAIGĖ

Republikonę platformoj pro
hibicijos klausimas pasilieka 
labai neaiškus; Amerikos 

spauda nepatenkinta Kon
vencijos darbu

manymas, atimti visas pilieti
nes ir net tautines teises vi- 

Ir Lietuvoj- lcai kas kalba siems kunigams, kurie yra da- 
anie valiutos standardo v? ištikimybės priesaiką Vati- 

kanui. Mat, Vatikanas dabar 
pripažintas kaip valstybė, o 

KLAIPĖDA; — žiniomis iš asmuo, davęs vienai valstybei - | Į •
Kauno, Lietuvos spaudoje vė
liausiu laiku pasirodė straips
nių apie Lietuvos pinigų stan
dardą. Kai kurie mano, kad 
jei Lietftvapdsel^Ah^^ ir

apie valiutos standardo 
pakeitimą ,

pereitų nuo aukso į sidabro 
standardą, tai atpigus Lietu
vos pinigams, atsirastų dau
giau rinkų ir padaugėtų dar
bų, tačiau autoritetai, kurie 
tvarko Lietuvos finansus, tvir
tai nusistatę išlaikyti tvirtą 
Lietuvos valiutą, kaip iki šiam 
laikui. Pereiti į sidabro ar ki
tą standardą butų spekuliaci
ja ir kartais galima daugiau 
pralaimėti negu laimėti.

“Antrasis” Hindenburgas 
negali būti “pirmuoju”

Hindenburgu
ZURICH. — Šveicarijoj, 

Zuriche, yra labai išpopulia
rėjęs vienas darbininkas, kuris 
nepaprasta'i yra panašus į mar 
šąlą Hindenburgą. Jis labai 
mielai pasirodo turistams, iš 
kurių už pasižiūrėjimą ima pi
nigus. Tuo budu jam kai kada 
pasiseka geroką pinigą užsi
dirbti.

■ šį pavasarį jį ištiko nelaimė. 
— vieno restorano savininko 
šuo įkando jam į veidą ir vei
de liko retys. Nukentėjęs pa
davė šuns savininką į teismą 
ir laimėjo 1500 frankų civili
nio ieškinio, nes teismo nuo
mone, jis jau nebegalįs iš pa
našumo į Hindenburgą pasi
daryti sau profesijos.

BERLIN. — Vokietijos pro
vincijose Baden ir Bavarijoje j 
gyventojai priešinasi vyriausy
bės nutarimus legalizuoti Hit
lerio “Nazi” armiją. Hitlerio 
įsigalėjime žmonės mato pa-' 
vojų valstybei ir taikai.

ištikimybės priesaiką, negali 
būti ištikimas kitos valstybės 
pilietis.

I Tuo įstatymu, kaip matoma,

vesti tautinę tikybą.

LIETUVA NORI PREKIAU
TI SU GREKIJA

Tūlas

APGAVIKAS LINDBERGHO 
ĮVYKY GAVO 15 MET V 

KALĖJIMO
WASHINGTON,

Gaston B. Means, buvęs Tei
sių Departamento agentas, ga
vo $100,000 iš tūlos turtuolės, 
atpirkti iš Lindbergho vaiko 
p^grobikų pagrobtąjį kūdikį, 
tačiau, kaip vėliau pasirodė, 
jis nieko nežinojo, ir tik pini
gus pasisavino. Už tokią ap
gavystę Teismas Means pri
teisė 10 metų sunkiųjų darbų 
kalėjimo.

DR. E. G. KLIMAS,
dabartinis SLA. dakt. kvot., 
kandidatas toms pareigoms ir 
dabar. Kaip SLA. daktaras 
kvotėjas prityręs, ir pilnai pa
reigas atlieka. Balsuokite už 
jį-

Estija ir Lenkija pasirašė su
arus

CHICAGO. — Birželio 17 
d. įvyko paskutinė Jungt Vals
tijų Republikonų Konvencijos 
sesija, kurioje, daugumos už- 
gyrimu, nominuotas kandida
tuoti į J. V. prezidentus da
bartinis prezidentas Hebert 
Hoover, o viceprezidentu Cur
tis, kuris ir dabar tas parei
gas eina. Hooverio laimėjimas 
Konvencijoje priimtas dideliu 
entuziazmu. Republikonai pil 
nai tiki, kad jų kandidatas lai
mės ir rinkimus.

Partijos platforma jau nu
statyta, tačiau ji savo turiniu 
nėra ypatinga ir neturi didelės 

. reikšmės. Svarbesniais klausi- 
| mais kaip prohibicijos, repu- 
blikonai nustatė tokią liniją, 
kad ją gali suprasti kaip no
ri, ji daugiau panaši į “sausą-

WASHINGTON, — Šiomis 
dienomis Estija ir Lenkija pa
sirašė sutartį, kuria sureguliuo 
jamos tų abiejų valstybių sko
los Amerikos J. V., kurias pa
lietė Moratoriumas. Tokias su
tartis nesenai pasirašė ir kitos 
valstybės, tarp jų ir Lietuva. 
Dabar beliko nepasirašius tik 
viena Austrija.

.KAUNAS. — Vėliausiu..,lai
ku Lietuvos Prekybos bendro
vės pradėjo vesti derybas su 
Grekija. Labiausiai norima į 
Grekiją eksportuoti Lietuvos 
sviestą. Kada pradės kursuoti 
Lietuvos laivai, tai vienas pri-- KARO LAIVYNAS GAVO 
krautas sviesto laivas bus nu
gabentas į Grekiją.

Iki šiam laikui Grekija svies 
pirkdavo beveik išimtinai 
Sovietų Rusijoj.

$9,000,000 MAŽIAU

tą 
tik

STATYS DIDŽIULIUS 
LĖKTUVUS

Eksperimentas” — Prohibici- 
ja lieka labai miglota. Repu- 
blikonų spauda tokį konven
cijos diplomatiškumą prohibi
cijos klausimu vadina “tuščiu 
šoviniu”. Partija pasiliko sau 
pakankamai dirvos ir motyvų, 
reikalui esant, vienaip ar ki
taip pakreipti savo nusistaty
mą ir politiką prohibicijos 
klausimu.

Dauguma Amerikos gyven
tojų tikėjosi atviro pasakymo 
prohibicijos klausimu, pakrei
pimu partijos politikos sausų
jų ar šlapių jų pusėn, tačiau 
labai nusivylė.

Konvencija baigėsi labai ra
miai.

Demokratų laikraščiai repu-

WASHINGTON. — Kon- silpnina J. 
greso atstovų Rūmai didžiu
ma balsų pritarė remti suma
nymą, statyti naujus didžiu
lius lėktuvus paštui ir kelei
viams vežti per atlantiką į Eu
ropą. Planas neužilgo bus pra 
dėtas vykdyt.

Rockefellerio atsilankymas 
sukėlė trūkimo *

CHICAGO. — Jaunojo Roc- 
kefellerio lankymasis Chica- 
goje šiomis dienomis Slapių
jų tarpe sukėlė didelio entu
ziazmo, o sausųjų tarpe — pa 
nikos. Mat, Rockefelleris nese
nai pasisakė už prohibicijos 
panaikinimą.

Vilniuje mažina algai

WASHINGTON. — Ameri-I t 
kos J. V. Kongresas šiais me
tais asignavo karo laivyno rei
kalams $9,000,000 mažiau nė- (O 
gu pereitais metais, šiais me
tais karo laivynas viso gaus’ 
tik $18,063,000. šitokia su- įjlikonus vadina tiesiog bai- 
ma nepaprastai- maža, ir su- bais, ir ragina busimoje De- 

karo jėgas ir mokratų Konvencijoje Chica- 
galimybes daryti kokius norsgoję atvirai pasireikšti prohi- 
tobulinimus karo laivyne. Jie bicijos klausimu, 
tame net mato valstybei pa
vojų.

VILNIUS. — “Vilniaus Ry
tojus” rašo, kad šiemet nuo 
birželio 1 d. Vilniuje suma
žintos algos valdininkams 10- 
čia nuošimčių. Kaip jau žino
ma, pernai metais' gegužės 
mėn. valdininkams buvo suma
žinta algos 15 procentų.

Rusų miškas į Klaipėdą 
laivais

ITALAS LAKŪNAS PASIE- 
KE NAUJO GREITUMO 

REKORDO

ROMA. — Vienas Italijos
KLAIPĖDA. — Iki šiol ru- armijos lakūnas nauju greitu 

sų miškas būdavo vežamas į ■ lėktuve padarė naują greitu- 
Klaipėdos leintpiuves Lietuvos mo rekordą skrisdamas 430 
geležinkeliais. Paskutiniu lai
ku pradėta gabenti mišką į 
Klaipėdos uostą garlaiviais. 
Jau atplaukė 3 garlaiviai su 
6,000 kub. metrų miško. Lau
kiama atplaukiant dar 30 gar
laivių. '

mylių per valandą greitumu. 
Ligšiolinis rekordas buvo 408 
mylios per vai. Senojo rekordo 
pasiekė anglas Schneiderio 
lėktuvų lenktynėse.

■ W

Italijoj sumažėjo bedarbių
Tuo tarpu kai 

kitose valstybėse bedarbių 
skaičius didėja. Italijoje be
darbių mažėja. Prekybos ba
lansas už vėliausius mėnesius 
gėras ir bendrai Italijoje būk
lė žymiai gerėja. Nesenai Ita
lijoje buvo apie 2,000,000 be
darbių, tačiau dabar beliko tik 
apie 1,000,000.

Italijos geležinkeliais pirmą
ja klase važiuoja tik 

nemokamai

viR

ROMA.
ROMA. — Italijos susisie

kimo ministerija naktiniuose 
traukiniuose nuo sausio 1 d. 
1933 m. nutarė panaikinti pir
mosios klasės vagonus. Minis
terijos statistikos žiniomis, a- 
pie 70 nuošimčių visų pirmo
sios klasės keleivių yra nemo
kami.

*
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ĮDOMU ŽINOTI

VOKIEČIAI UŽSIENIO POLITIKOS NEKEIS

i

DIX1T ET ANtMAM 
SALVAVE .

Amerikoje nesenai padary
tos naujos rūšies svarstyklės, 
kurios galės pasverti atomą. 
Tos svarstyklės pačios sveria 
apie du tonus.

Sveikatos atžvilgiu Ameri
koje geriausiai gyvenanti Ver
mont valstijoje.

LIETUVOS ORGAN!
ZAČIJOS

Daug išlaidų maža darbo
Bet kaip bebųt, New Yorko 

miesto politikieriai vienaip kai
Į Klaipėdą

Linijos generalis atstovas
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Skelbimai Įetel tatitaeima

Tenka stebėtis ir “Tėvynės” 
i logikos nesveikumu. Jeigu jau

I - . - ' į ■ ' siviemjimas yra
t Kokios priežastys lietuvius nuo ta trukdo? Prržas- <
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Kelios savaitės atgal teko girdėti tarptautinės pro
gramos radio koncertą iš Washingtono- Tam koncerte 
teiktos įvairiausių tautų gražios melodijos. Deja, lietu
vių jokia graži tautinė meliodija iš ten neskambėjo.

Albany, N. Y. įvyko uosto atidarymas. Miestas pa
kvietė visas tautas dalyvauti parade. Tenka pasidžiaug
ti, kad vietos ir apylinkės lietuviai ir dalyvavo. Gaila 
tik, kad iniciatyvą dalyvauti, išėmus vieną kitą senes
nį, paėmė tik jaunuoliai, kai kuriems senėsiiiesiems net 
pasipriešinant.

Kelios savaitės atgal New Yorke įvyko taip vadina
mas alaus paradas, kaip viešas, masyviš protestas prieš 
žalingą, pasižymėjusią graftu, prohibiciją. Lietuvių ofi
cialiai tedalyvavo vien Amerikos Lietuvių Piliečių Klu
bas iš Brooklyn o.. Jam tenka kreditas, nežiūrint, kad 
raudonieji einančius pro “Laisvę’’ spiaūdė ir burnojo.

Pittsburghe statomas naujas universitetas, kuris pa
vadintas Mokslų Katedra. Jis tuo įdomus, kad stato
mas dangorėžio gotų stiliuj. Valdyba pakvietė visas 
Pittsburgho tautas įrengti savo stilium po vieną kla
ses kambarį. Tokio sumanymo tikslas — amžiams pa
likti visų Pittsburghe gyvenusių tautų atmintį. Lietuvių 
Pittsburghe yra labai daug, ir tas svarbu ne tik Pitts- 
bargho lietuviams, bet ir viso pasaulio lietuviams. Kol 
kas, tačiau lietuvių tik maža dalis to svarbą teįvertino.

Čia suminėti tik keli šiandienos pavyzdžiai. Daugumoj 
gi Amerikoj įvykstančių tarptautinio pobūdžio pramogų 
lietuviai arba visai nepasirodo, arba labai silpnai. Tuo 
nepasirodymu nukenčia musų visos tautos prestižas. 
Prestižas ir reklama modemiškojo pasaulio gyvenime 
turi ne tiktai dvasinės, bet ir materialinės svarbos. Del 
to, tuo atsilikimu nuo gyvenimo, lietuviai moraliai, dva- 
siniai ir materialiai nukenčia.

tis vienintelė: lietuviai perdaug užsidarę 2o metų at
gal idėjų siekimu. Lietuviai dar tebegyvena ne šių lai
kų, bet praeities dvasioj. Susiskaldę į partijas, veda 
tuščias peštynes, aikvoja laiką ir energiją praeities da- 
fykams.

Šalia kelių rimtų senų veikėjų, musų jaunimas tėra 
vienintelė “srovė”, kuri pajėgia su gyvenimu žengti. Ir 
tik toji srovė teima iniciatyvą lietuvius lygiagrečiui 
su kitomis kultūringomis tautomis Amerikoj gyvenimo 
eigoje ir istorijoje bent dalinai įrekorduoti. Ameriko
nai nori, kad mes prisidėtume prie šalies kūrybinio dar
bo. Toks noras yra teisingas ir naudingas jiems ir mu
sų išeivijai. Atsitolinę nuo gyvenimo, mes daug jo šan
sų pralaimim. Jei pajėgtume lygiagrečiai su kitomis tau
tomis save tame vietos kūrybiniame darbe įrekorduoti, 
tas turėtų didelės dvasinės ir materials svarbos ir nau
dos mums patiems dabar ir musų gentkartėms. Ameri
kos praktiški jaunalietuviai aktingiau imkime išeivijos 
gyvenimo vairą.
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Spaudoj kilus trukšmui del Vokietijoj valdžios per
mainų, naujasis Vokietijos premjeras Van Papen pa
skelbė, kad jo sudaryta naujoji ministerija, kuri skaito
ma daugumoj susidedanti iš kaizerinių junkerių, Vo
kietijos užsienio politikos nekeis. Reiškią, sutiks mokė
ti reparacijas ir nereikalauti sienų revizijos. Tas rodo, 
kad Vokiečiai dar žino, jog jie pralaimėjo karą ir nega
li laimėtojams diktuoti. Ypatingai kuomet jie yra nu
ginkluoti ir budriai Francijos ir jos sąjungininkų seka
mi Net jei ir Hitleris atsistotų valdžios priešaky, ir 
tai vargu drįstų savo prižadus vykdyti. Jam ir tektų 
nusiraminti arba sudrumsti naują karą, kuriame pir
miausia žlugtų Vokietija. Jei bent jis norėtų verčiau 
modemiškos kultūros ir civilizacijos katastrofos negu 
leisti savo tautai už agresiją atkentėti, tik tuomet jis 
savo grūmojimus galėtų vykdyti. Tokiu budu, Europoj, 
bent laikinai, nerimas praėjo.

LIETUVOJ KOVA PRIEŠ UŽSIENIO SPAUDOS 
KOMPETICIJĄ

Naujo Lietuvos pirklių organo “Verslo” iniciatyva, 
Kaune sudarytas komitetas iš laikraščių ir knygų lei- 
dėjų, kurį sudaro visi įžymieji leidėjai, tikshi kovoti 
prieš užsienio spaudos kompeticiją.

Labai rimtas reikalas, ir už tokį žygį “Verslui” — 
kreditas. Svetima spauda atima Lietuvos spaudai ir rd- 
Mjams biznį ir ji yra lietuviams svetimos dvasios. Lie
tuva turi pasigaminti savo laikraštiją ir knygas savo 
dvasioj

da jis pats atliko nedorą dar
bą. Po paibeh’ų, reikėjo jau 
nors tylėt apie narių pHnatie- 
sumą! Kam reikėjo pasakot, 
kad niekas SLA. narių netu
ri skirstyt į blogus ir gerus, 
kada jau pats juos išskirstė 
ir net į kategorijas sudalijo!

Ot, kas kursto narius, ir a- 
belnai mus visus lietuvius. 
Kurstymo darbą veikia dau
giausia tie žmonės, kurie turi 
nesveiką skilvį. Prie šitos rū
šies “besveikačių” tenka pri- 
skaityt ir S. Bakaną, kuriš 
sprendžia pagal savęs, ir tai 
savo faktams panaudodamas’ 
tik pletkus, pasiganėdindamas 
tik tuo, kad “man draugas ra
šė” arba “man draugas sakė”. 
Tokius “draugus” mes jau se
nai pažįstame, ir žinome, kad 
jie tai daro tik savo sielai pa
lengvinti. .

“Tėvynės” 23 numery tilpo 
S. Bakano straipsnis, “Neapy
kantos' “kurstytojai Susisivie-
, f

nijime”. Jame papasakojama, 
kad Youngston, Ohio, SLA. 
kuopa renkė savo sukaktuvių 
paminėjimą, ir tam tikslui kuo 
pa buvo kvietusi kalbėtoju J. 
Mažiukną iš Pittsburgho, bet 
paskui ta kuopa, vieton Ma
žių knos, parsikvietė kalbėto
jais iš Cleveland© pp. Žiūrį ir 
Karpavičių, kurie ir kalbėjo.

Ar Mažiukna buvo tam pa
rengime, ar ne, straipsnio au
torius nieko nesako, ir turbųt 
visa svarba jam buvo ta, kad 
kalbėtojais buvo tautininkai iš 
Clevelando. Už tai kaltininku 
jis suranda p. Klingą iš Bro
oklyn©, važinėjusį “Vienybės” 
biznio reikalais, ir šitą žmo
gų labai negražiai, iškolioja, 
išvadindamas “pedliorium iš I ___ _ 
dvyliktos kategorijos” ir kito-. Bakanas turėjo užtektinai drą 
kiais negražiais vardais, ku-,sos parodyti savo skilvio ne
rių kliūva ir patriotizmo šąli- 
mnkams, ir net pačiai “Vie
nybei”. O tai vis už tai, kad 
į Youngstowną atsilankęs p. 
Klinga youngstownieciams pa
tarė pasikviest kalbėtojus tau
tininkus.

* sveikumą, tai jau “Tėvynei” 
! nereikėjo išleist viešumon^ ir 
minioms parodyt tą vieho-’žmo 
gaus desperatišką nesusivaldy
mą. Juk “Tėvynei” garbės ne
daro toks “bešališkumas’V kuo 
met SLA. narys savo brolius

; Iškoliojęs p. Klingą nuo j sisakydama^, jog 
“pedliorių” iki “šarlatanų”, Toks “Tėvynės
S. Bakanas kiek sučiaupia vii- Htikavimas, kurį vis dėlto mes 
kiškus nasrus, ir mėgina paro-( suprantame, ją 
dyt lapės uodegą, nupasako
damas, kad visi SLA. nariai 
yra lygiateisiai ir niekas netu
rįs jų skirstyti į blogus ir ge
rus, nes Susivienijimas —“fra- 
ternalė” organizacija.

O tai tame ir visa bėda. Su- 
“fraterna’e” 

organizacija, ir jos nariai vi
si turi bųt lygiais, nei gerais, 
nei blogais. O tačiau, tik ke
liomis eilutėmis aukščiau, pas 
Bakaną tos minties nebuvo; 

buvus, tai jis bų- 
suprast, kad p. 

toks geras SLA. 
ir Bakanas, nė

jei ji butų 
tų turėjęs 
Klinga yra 
narys kaip
kiek už jį neblogesnis, tad ir 
nepritiko jį koliot “pedlio- 
riais” ir “šarlatanais”. “Vie
nybės” štabas irgi yra veik 
visas SLA. nariais, taigi, ir jie 
yra pilnateisiai nariai, ir juos 
nepritiko įtraukt į savo “dvy
liktąją kategoriją, arba nerei
kėjo kitų spręst pagal savęs. 
Bakanas, rodosi, kai kada mo
ka suprast “fraternalizmo” už 
duotį ir tikslą, tik vargas, kad 
tas supratimas jame pervėlai 
atsiranda...

Dargi kas blogiau, tai, kad 
jis tą straipsnį rašė apie daly
ką nieko nežinodamas; jis 
Youngstowne nebuvo ir ten p. 
Klingos nematė, neigi jį gir
dėjo ten SLA. narius kurstant. 
Aiškiau sakant, jis nežino

VALSTYBINIŲ įSTAIGŲ VEDĖJAI 
NETAUPO PINIGU

Ekskursija Į Klaipėdą 
per Švediją

miau kritikos:r Ji, 
takto ir be logikos žmonėms 
gydyt skilvius, dar labiau 
juos gadina. Labai blogai,; ir 
butų dar blogiau, jei SLA/ ir 
ateity vadovautų toki žmonės.

' , i- Ne Bakanas.

Lietuvos vidaus reikalų mi
nisterija surašė visas Lietuvo
je esančias organizacijas. Iš 
gautų žinių matyti,- kad Lietu
voje i . . _ _
mėn. 31 d. veikė 4,361 orga
nizacija, iš jų 718 be skyrių, 
102 centrai, 3,483 skyriai ir 11 
45 rajonai. Visose šiose orga- ‘

Gegužės lCL^ntfid&rniškuo > 
ju Švedijos Amerikos Linijos 
motorlaiviu “Kungshohn” iš 
New Yorko išplaukė lietuvių 
ekskursija, per Švediją į Klai
pėdą. Atplaukus gražiam mo
torlaiviui — baltam it gulbė, 
į Goeteborgą, rytą ekskursan
tai sutikti Lietuvos konsulato 
Goeteborge p. Erlandssono. 
Susitikimo ceremonijos nufo
tografuotos bei nufilmuotos.

Po skanių pusryčių ekskur
santai paimti j tris autobusus 
ir važinėjami po gražųjį Go- 
eteborgo miestą, rodant įžy
mias įstaigas bei įdomias vie
tas per ištisą miestą, kas ke
leivius labai patenkino. Paval
gę “Strand” viešbuty pietus, 
ekskursantai specialiu trauki
niu 3:15 vai. pp. išvažiavo į 
Kalmarą lydimi specialių tu
rizmo palydovų, šeštą valan
dą traukiny buvo patarnauja
ma kava ir sendvičiai. Kelei
viai labai grožėjosi bėgančiais 
pro šalį gražiais mums drau
gingos Švedijos vaizdais. Dau
gelis keleivių fotografavosi į- 
spudingų vaizdų paveikslus.

Rašo — V. J. VYŠNIUS
Šioj šaly nepakenčiamas ne

darbas. Bet seimo atstąyai, 
kartu su senatoriais, Kongre
so rūmuose ffūkŠmauja, fcaip 
nors perleisti įstatymą, sutvar
kyti biudžetą, bet daugiausia, 
reikalaujama greičiausiai pa- i ~ ’i
šalinti nedarbą^ Kongreso, rū
muose, girdėti balsų net grau
dingų kalbą, kad reikia tuoj 
įvest griežtą^ ekonomiją. Rei
kalaujama, visiems federa- 
liams darbininkams mažipti 
dešimtį nuošimčiu algų. Ypa
tingai pačių seimo atstovų ir 
senatorių algos taip pat butų 
sumažintos, net ir jų>įvairios 
išlaidos turėtų būti griežtai su 
mažintos iki minimumo. Bet 
ar .taip daroma? Ne! Vietoj 
prisilaikyt taupumo h- kiek ga 
Įima pagelbėti šaliai atsipei
kėt nuo nepaprasto suirimo, o 
labiausiai, kiek galima be rei
kalo nedarkyti šalies gyvento
jų sumokėtų mokesčių, seimo 
atstovai ir senatoriai susitelkę, 
praleidžia tarpe savęs kuo pūi( 
kiaušius taikūs, vasaros šėžb-( 
n© metu išvažinedami į girias,; 
prie upių kili- žvejoja, o ap
link ežerus pasistatę palapi- jęjta-ip daro. Jie iki šiol Kaune p. K. Puodžius, ekskur- 
nes a avdja. Prie' viso to jar vįs febešvaisto pinigus ne- santus pasitiko stoty Emma- 
dar yra susittėimsi The Se-reįkaijngjenis dalykams. Pa v., bodą. Atvykus į Kalmarą va- 
nate on^ ^ee Wild Lifei qqq ^ra beveik veltui kare visas traukinys pasuktas 
Šiai komisijai neva pavesta iš-. numetama> nesudarymo į vienintelius bėgius, kurie ei- 
tirt visų nepaprastų dykavimų"^ vjeno centralinio Department na tiesiog į uostą. Ekskursan- 

.. . . of Purchasing, nes dabar jie tai persėdo į Linijos naują ke
rių šiais taikais elgimosi, kiek rancĮasj visose miesto apskrity- leivihį garlaivį “Kastelholm”, 
vieno mokesčio mokėtojo ^ys-.se> $3,000,000 nenaudingai su- kuris, esant dideliam skaičiui 
tose kraujas turėtų virte vir- naujojama miesto parkams keleivių į Lietuvą, pamainė 
tį. Kada alkani žmonės-gatr^arj.y^ Pereitais metais De- nuolat tarp Lietuvos ir švedi- 

-vėmis vaikštinėja, laukdami, i 
kad kas jiems, numestų mais- 

., bo, rkada turtelio. ; savininkai 
reikalauja; sumažinti . mokes
čius, — dyko gyvenimo komi
sijos trys nariai senatoriai Key 
Pittman (D., Nev.), F. C. 
Walcott (R., Conn.), ir Harry 
B. Hawes (D., Mo.). Su tri
mis asmeniniais sekretoriais

kesčiais dalosi: miestas, ap
skritis, valsija ir valstybė (Ci
ty, County, State and Federal 
Gov.j. Didysis New Yorkas, 
galėtų sutaupyt, $55,000,000 
1933 metams. Miesto burmis
tras Jimmy Walker metams 
algos pasiima $40,000.

.Šiame mieste randasi dvyli
ka “civic” organizacijų, ku
rtos stovi visuomet sargyboj, 
kad nebūtų įvykdomųjų mies
to administracijoj Jokių suk
tybių, ir bando kiek galėda
mos pagelbėti mokesčių mo
kėtojams. Reikalas verste ver
gia miesto administratorius 
pradėt daugiau taupyt įvairias 
išlaidis. Pats burmistras yra 
priverstas prie tokios padėties, 
kad jis miesto galvoms net pa
reiškė “sumažinkite kiek gali
ma biudžetą arba prasišalin
kite iš darbo”. Jis tiip' pat 
pareiškė: “parodykit man 
kaip sumažinti biudžetą, tai 
aš padarysiu”.

pereitų metų- gruodžio ^hurie^ galėjo net peršidifbf) 
‘ per kelias dierias išleido net 
$1,983.76. Kaip jie meškerė
mis Mmnesotoš valstijos pui
kiuose ežeruose ir upėse žve- 

nizacijose sakytu metu buvo i^ami, galėja beveik berėika- 
Daugiausia Io išle^stl Mokesčių mokėtojų 

tiek pinigų!

Mėto pihigus
Štai kai kurios išlaidos: Se

natoriaus Walcott vadas (gui
de) (trims dienoms) $20, se
natoriaus Pittman vadas (3 
dienoms) — $20, senatoriaus 
Hawes vadas (penkioms die
noms) — $30, ponui Shoema
ker, specialiai pakviestas tyri- 
nėtdjas ir vadas — $13.50, 

— 22,405, palapinė keturioms dienoms—

247,089 nariai 
žmonių dalyvauja kultūrinėse 
organizacijose, būtent, 80,050, 
tikybinėse — 46,053, labdarių 
— 23,066, ekonominėse — 16. 
913, politiškose — 15,667, 

| sveikatos apsaugos'— 14,734, 
blaivybės — 8,403, profesinė
se — 10,965, kovai su gaiš-; 
rais —8,280, sporto — 6,550 
ir visose kitose — 654 nariai. 
Daugiausia organizuotų žmo
nių yra Kaune, būtent, 59,508, 
Šiaulių apskrity
Mariampolės apskr. 16^077, 
Vilkaviškio apskr. — 14,475. 
Mažiausia organizuotų Žmo
nių yra Zarasų apskr., būtent, 
tiktai 3,198.

prie to visko prisipažįsta, pa-j ‘ '
žymėdamas, kad jam apie tai Įdomu butij Amerikos Slie
kas ten iš Youngstowno laiške į tuvių organizacijas surašyti, 
rašęs. Vadinasi, Bakanas, rem ' Tas buvo numatyta kun. Drau
damasis tik — “man sakė”, į gelio ruošiamoj Amerikos fie- 
biaurioja “fratertialės” orga-(tuviai knygoje, tačiau iki Šiam 
nizacijos pilnateisius narius, Į laikui knyga dar spaudejė^ė- 
pats nežinodamas už ką, ir | pasirodė, priešingai — darbas 
paskui susipranta, kad taip ne (visai aptilęs. Darbas vis deRo 
gerai. Kitaip sakant, jis su- gana toli nuvarytas.- Rčftėtų 
prato tą negerumą tada, ka- tad pasirūpinti jį ir baigtfcc 
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Mes turėtume vieną tokios kovos būdų pasiūlyti Pa

daryti savo laikraštiją įdomesne, gyvesne ir žurnAlfs 
tiškesne. Pirmiausiai, laikraščiai turi nusėsti nuo aukš
to “rimtumo” silpno arkliuko, ir savo politinių ir “kul
tūrinių” filosofijų dabartiniam maštabe atsisakyti Ap
tašykite gyvenimo bėgį teisingai, greitai, įdomiai if gy
vai, lengva ir visiems suprantama kalba, išmeskit ten
dencijas viską pro partinius rėčius košti, ir jau bus 90 
nuošimčių jūsų kovos pasisekimo.

$3,00, bagažo frakas — $5, 
trys meškerei švininiai skęs- 
tukai — 15c., specialiai šuli
nio vanduo — $40.50, stiklai 
75c., sode — $2, orlaivis — 
$320.

Virš iniriėtam sąraše nepa
žymima dėl ko buvo natfdoja- 
rrfes orlaivis. PAskiku, nejaugi 
tie komisijos trys įtariai galė
jo išgert šulinio tyro vandens 
už $40. Nejaugi jie gštajo bųt 
toki “flegfiėšni” ptieŠ konsti
tucinį 18-tą amendmentą?.. *

šalies prezidentas p. Hoove- 
rte, nei kiek neprisideda susi
mažinti algą. Juk jo dešimt 
sekretorių su pasilaikančiais 
Šoferiais ir automobiliais, su
daro gana dideles išlaidas.

Mokėtojus spaudžia valdžios
Kiekvienam piliečiui ant 

sprando sėdi keturios valdžios, 
kurios kiekvieno piliečio mo-

partments of Parks padidino jos" plaukiojantį laivą “Borg- 
darbininkų skaičių ir algas, holm”. Keleiviai susitvarkę su 
Bet del kokios tai priežastiėsV kambariaiais, pakviesti 4 sk^-‘ 
apskr. sodnų "tvarkytojų biu- nios vakarienės valgyti, 
rai netvarkingai veikia. Kai-: 
myninė Westchester apskritis 4 
turi daug didesnius , sodus ir 
puikesnius už esančius New] 
Yorko miesto sodnus, o tik 
sunaudoja vieną penktąją virš 
minėtų pinigų dalį. $3,000,000 
nenaudingai sunaudoja Sani
tation Department, Sveikatos 
departamentas labai netvar
kas. Šis skyrius turi nuolati
nius geromis algomis apmoka
mus inžinierius, tačiau del ko
kių tai priežasčių, šalę jų sam 
domi kiti, kuriems tenka pa
sinaudot taip pat geromis al
gomis. Daugiau yra mažesnių 
biurų negu jų reikėtų turėt.

Atvykus į Klaipėdą, laivu 
“Kastelholm” ekskursantai pa 
tikti, Lietuvos šaulių dideliam 
orkestrui griežiant sutikimo 
maršus ir kt. Vėliau visi daly
vavo sutikimo ceremonijose 
“Viktorijos” viešbuty, sureng
tose spaudos ir atatinkamų 
komitetų Lietuvos turistams 
sutikti. Keleiviai paraškė ke
lionės įspūdžių, kaip jie visi 
patenkinti kelione ir maloniu 
bei mandagiu patarnavimu, sa 
kydami, kad ateity jie naudo
sis išimtinai švedu Amerikos ‘ c

Furmonams algos mokamos 
per dieną $5.92 už jų tik de
šimt minutų darbą. $2,000,000 
bereikato išaikvojama dvikar- 
tinėms inspekcijoms. Tritnis 
keturiomis if penkiomis gru
pėmis Inspektoriai pereina pa
skirtas vietas. $2,000,000 be-, 
reikalo išaikvojama Depart
ment of Hospitals. Ligoninėse 
vyksta nuolatiniai darbininkų 
samdymai, daugiausia Šešiems 
mėn., kuriems moka didesnes 
algas, negu nuolatiniams ęi- 
til service darbininkams. Taip 
pat $1,000,000 beteikalo iŠ- 
aikvoja, visų departamentų vy 
resnieji, kuriems miesto pa
skirta turėti automobilius su 
šoferiais. Miestui tokių auto
mobilių išlaikymas kaštuoja 
febai brangiai. Ypatingai kuo
met automobiliai daugiausia 
pavesti*80feflMW e&žifiėtis, ir 
Šiaip geriems laikams.

Taip pat apskaitliuota, kad 
$100,000 galima atskaitliuoti 
nuo Aviation Division. Reik 
atskaitliuoti $400,000 nuo De
partment of Realth. $400,000 
nuo Department of Public 
Waffare Biudžeto ir t.t.

Pirmiau Amerikos gyvento
jai* už savo nepriklausomybę 
kovojo ginklu ir revoliucija, 
tačiau dabar dauguma už ne
priklausomybę kovoja Reno di 
vorsų teismuose.

Sveikatoje Amerika tarp pa 
saulinių valstybių užima tik 
10 vietą.

Nustatyta, kad šąlant daug 
daugiau paukščių nuo trošku
lio, negu nueiki

Prieš 400 metr^x Žmonijai te
buvo žinoma % dalis musų 
žemės.

žmogus per daug valgo. Su
sispaudęs žmogus galėtų pra
misti trečdaliu to, ką jis esant 
geriems laikams suvalgai
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KORESPONDENCIJOS
ALB AN Yy-N. Y.

Paradas ir* vieša padėka

Birželio 6 d. įvyko tarptau
tinis paradas atidaryti Albany i 
uostą. Parade dalyvavo 12 di
vizijų ir 12 tautų. 200 (flotų) 
papuoštų vežimų ir 30,000 
maršuotojų. Žymiausias divizi
jas įvardinsiu: Istorinė, moks
lo, žemdirbystės, Industrijos ir 
visų tautų divizija. Tarptauti
nė div. tai buvo 4 divizija; ten 
priklausė ir Lietuva.

Lietuva turėjo: vieną pa
puoštą vežimą (flotą), ant ku
rio buvo aprėdyta Laisva Lie
tuva ir 5 mergaitės sėdėjo ant 
vežimo. Papuoštasis vežimas 
perstatė senų laikų ir dabarti
nę Lietuvą. Mergaitės moterys 
buvo apsitaisiusios tautiniais 
lietuvių rubais. Lietuvių buvo 
geras orkestras. Maršavo mo
terys ir vyrai. Labai gerai su
tarė eiti. Turėjo priešaky vie
ną Amerikos vėliavą, o iš a- 
biejų pusių po vieną žibančią 
Lietuvos vėliavą. Maršuotojai 
dalyvavo iš visos apylinkės lie
tuviai : Albany, Amsterdam, 
Troy Hoock, Fall, Schenecta
dy ir kitų miestų.

Tautiniai rubai ir visa pa- 
. rado sistema padarė didelį 

Lietuvai atspindį, nes čia buvo 
duota kiekvienai tautai iškelti 
savo vėliavą. Kaip lietuvių Al
bany * maža grupelė su savo 
tautiniu pasišventimu įvertina 
Lietuvos senovės rubus ir ki- 
kitus papuošalus istoriškai, 
buvo, pirmoje vietoje, šis lie
tuvių laimėjimas gal bus pir
mas Amerikoje, išskiriant ka
da Amerika pripažino Lietu
vą. Birželio 6 d. atidarymas 
Albany uosto ir tautinis daly
vavimas bus rekorduotas Wa
shington, D. C.

bas Albany $125.00, šv. Jur
gio draugija $12^.00, Amster
dam parado komitetas, kuris 
susideda iš 11 asmenų prida- 
vė (vardų nepridavė) $85.00 
SLA. 235 kuopa Albany auka
vo parodos filmą, kuri bus ro
doma lietuviams. Tą darbą ap
siėmė atlikti ponas J. Januš
kevičius, Jr. SLA iždo globė
jas. Kuopai kainavo $14.50. 
Ponas Juozas Adomaitis daug 
prisidėjo kur tik reikėjo, tai 
važiavo savo automobilium ne
mokamai.

Tariu nuoširdų dėkų visiems 
prisidėjusiems prie šio didelio 
tautinio darbo, kuris suteikė 
progą garbingai išnešti savo 
tautos vėliavą. Jus, gerbiamie
ji atlikot didvyrišką garbingą 
darbą, kuris bus amžina at
mintis musų tautos labui.

A. Smitas.
Parado Lietuvoų Skyriaus 

Pirmininkas.

Aukavo
-Draugijos ir klubai aukavo: 

Amerikos Lietuvių Piliečių klu

Parado komiteto atskaita

Įplaukos
Aukavo:

n
I fe-
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GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos ruiies

RESTORANĄ ir H OTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkitose lovose pašilai

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(Prieiais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, itsilankc 
paskui ir taukiau.

Jurgis Vatinis. Savininkas

silanfi’cyti. Tai pagirtina lietu
vių Šeima. Tėvai visaip sten- $
gias, kad jų vaikai nebūtų nuo 
gyvenimo atsilikę. Andai tos 
pačios šeimos duktė, Elena 
Man ilravickaitė, baigė High 
School’ę. Abu, Edvardas ir E- 
lena, yra labai pavyzdingi jau 
nuoliiai. Edvardas griežia smui 
ką; Hiena skambina pianą. A- 
bu gįerai griežia ir gražiai su
tariau

Ti^sa, kad dabar, Ameriko
je ta(i, ir bepiga jaunimui lan
kyti mokyklas. Mano laikais, 
Liet ovoje, kitaip būdavo. Ten 
tekdjavo kelius verstus per snie 
gą įpuškuoti. Ten, koks “bur- 
liok|as” mokytojas ne tiek mo
kydavo, kiek bausdavo. Gerai 
neg/erai — ir varo ant žirnių 
klumpėti... O ne, tai ausį užsu- 
kaį tai knyga apdaužo; tai 
visaip rusiškai iškolioja...

Bet nors Amerikoje ir leng
viau mokytis; nors čia tokių 
bausmių nėra, bet vis gi reikia 
gerbti ir tėvus ir vaikus, kad 
lietuvių jaunuomenė neatsilie
ka nuo amerikonų, o dažnai 
jiuos net ir pralenkia... •

Ant. Kurelaitis.

palaidojimo, susirinkusiųjų su
kalbėta šv. Rožančius ir šiaip 
pasimelsta.

Antradienį, 31 d. gegužės, 
būreliui lietuvių dalyvaujant, 
velionė palaidota šv. Kentin- 
gerno katalikų kapinėse, neto
li Glasgow, — ten, kur ilsisi 
pirm 5 metų miręs jos sūnelis 
Stanislovas, 19 m. amžiaus. 
, Tegul V. Dievas suteikia jai 
po vargų ir skausmų amžiną 
atilsį, o jos likusiam vyrui, šei
mai ir sesutėms, paguodą ir 
kantrybę 1 J. Butkevičius.

NEW HAVEN, CONN.

Padėka

Gyvatė išgėrė kūdikio pieną. Tėvo kova 
i prie lopšio

Pirm. A. Smitas,
Sekr. Paulina Juodžiutė, 
Iždininkas A. Yakaitis.

Šv. Jurgio Draug. $125.00
A. L. P. Klubas 125.00
Amsterdamo Komit. 85.00
SLA. aukavo filmą
vertės 14.50

VISO .............. $349.50

Išmokėta
<

1 Flotui • . $150.00
1 vežikui 5.00
Muzikantams . 161.00
Vėliavai 1.00
Maršalkai 1.75
Saldainiams L50
Gėrimams . > 12.00
Tautiškiems ženklams .70
Už paštą .65
Ūžgesą 1.40

VISO .................. : $349.50

BALTIMORE, MD.

Jaunuoliai Baigė mokslą

Birželio 13 d. keturi lietu
viai jaunuoliai baigė vietos 
Loyola HigK. School. Vienas 
jų, tai mano krikštasūnis. Ed
vardas G. Mandravickas, Jono 
Mandravicko sūnūs. Kiti: Ber
nardas Bakutis, Edvardas Re- 
klickas ir Zigmas A. T.varo- 
nas. Visi jie gavo diplomus. 
Malonu, kai 
liai mokosi, 
sunaudoja... 
. Ponuos
kaip kumuos, dažnai tenka at-

Didelis ir linksmas piknikas 
rengiamas Lietuvių tautos ka
talikų parapijos šv. Marijos 
Moterų draugijos, Wilkes Bar
re, Pa. sekmadienį, Birželio 
26 d. Radzvilos farmoj, Inman 
Park.

Pikniko programa: parapi
jos choras dainuos lietuviškas 
dainas. Jauna mergaitė, A. De 
nytė, šoks kelis klasiškus šo
kius ir rodys gimnastiką; ji 
yra gerai prasilavinus gimnas
tikoje ir jau kelis kartus ją 
vietos publika matė ir šios jau 
nos mergaitės vikrumu visuo
met buvo nustebinta. Būff lenk* 
tynės, kuriose rengiasi daly
vauti seni ir jauni. Bus ir iš- 
laimėjimai. Grieš lietuviška 
muzika įvairius šokius. Para
pijos choras žais naujausius 
žaidimus. Piknikas prasidės 10 
vai. ryto ir tęsis iki saulėlei
džiui.

Kelrodis: Atvažiuoti į par
ką imkit Hanover arba Nan
ticoke gatvekarius. Automobi
liais važiuokit So. Main St. 
St. Mary’s kapinių, paskui 
kit į dešinę ir rasit parką.

Visus kviečia atsilankyti
Rengėjos.

Pareiškiu aukštos padėkos 
mano gentims ir draugams, 
kurie mane taip skaitlingai ap 
lankė laike mano buvimo ligo
ninėj, man suteikdami įvairių 
gėlių ir užuojautos, tokiam ne
geistinam nuotiky kaip žiau
rioji liga apendicitis. Buvau 
pasiryžusi keliauti aplankyti 
savo šalelę, Lietuvą, birželio 

 

15 -dienojurų milžinu “Beren- 
garia’\ d šitie planai tu
rėjo nueiti iki kitfr pavasario. 
O šiuos metus laiką linksmai 
praleisime Amerikoje ypač 
per “Vienybės” pikniką, ku
ris įvyks rodos rugpiučio mė
nesy. Agnis Pilvelienė.

iki 
su-

Prie vieškelio Plateliai — Ž. 
Kalvarija, šalia Pakastuvo pru 
do yra nedidelis apvalus kal
nelis žmonių supiltas. Ūkinin
kai, kasdami bulvėms duobes, 
iškasa senovės ginklų, žiedų, 
žalvarinių apyrankių ir kito
kių > papuošalų,; kurie rodo, 
kad--tai senovės karių kapų e- 
sama. Vietinės'mokyklos mo
kytojas su dviefri ūkininkais, 
kasinėdami to kalnelio šlaite 
rado keturis senoviškus gele
žinius * durklus su mediniais 
kotais, žalvarinį apyrankį dar 
su abiem, nors vos nesutruni- 
jusiais kaulais, dvi suvytas žal 
varines grandis ir daug įvairių 
žalvarinių daiktų. Iš rastųjų 
daiktų sprendžiama, butą tai 
kario kapo, ši vieta verta bu
tų archeologų dėmesio. *

Mok. J. Vingris.

Paliai Milhaurne miestą, 
Australijoje, viena vaisių krau 
tuvės savininkė, žmona, pa
guldė savo 12-kos mėn. am
žiaus vienturtį sūnų lopše'lin, 
ir kad jis greitai užmigtų — 
jam padavė pilną bonkelę pie
no, o pati tuo tarpu išėjo vir
tuvėn trustis prie namų ruo
šos. Ji besitrusdama nė nepa
stebėjo, kad kūdikis, vieton 
miegoti. — nuolat kniurzėjo ir 
ant ko tai pyko.

Tuo tarpu namo parėjo kū
dikio tėvas, William McLen
nan, ir matydamas taip įpyku
si, nerarfių kūdikį, paėmė jį 
ant rankų. Kai jis kūdikį im
damas sujudino lopšelį, — štai 
ga jame kaž kas pradėjo kru
tėti ir šnypšti. Tėvas laikyda
mas kūdikį, antrą ranka at
vertė lopšelio antklodę, išimti 
bonkelę, kurioje buvo kūdikio 
pienas, dalinai patrauktas po 
drabužiais ir nuolat judąs...

Jis atydžiai paėmęs pakėlė 
bonkelę. Koks buvo didelis nu 
sistebėjimas ir išgąstis, kai jis 
pamatė į bonkelės guminį pa- 
pelį įsikirtusią trijų pėdų il
gumo tigrinę gyvatę (a Tiger 
Snake), kuri baigė žįsti iš bon
kelės pieną. Mat, ji suuodusi 
virto pieno kvapą, kai nieko 
prie kūdikio kambary nebuvo, 
įslinko butan ir pagaliau lop
šeliu, ir greitai iš jo bonkelę 
atėmusi, pati pradėjo pieną 
žįsti. Del to kūdikis pyko ir 
verkė.

Butkevičius
Jis su kūdikiu glėby, klyk

damas nubėgo virtuvėn pas 
besitrusiančią jo motiną ir nu
tempė bonkelės papelin įsika
binusią gyvatę, kuri greitai 
negalėjo pasiliuosuoti. Pada
vęs motinai vaiką, McLennan 
pagaliau nukrėtė gyvatę nuo 
papelio ir pradėjo ją kojomis 
spardyti.

Tuo momentu gyvatė labai 
įpyko ir pradėjo jį atakuoti: 
žaibo greitumu ji jam apsi
vyniojo apie kojas, ir kelis 
kartus per guminių batų las- 
tikus ir kelnes savo iltimis į- 
kando į kojas. Į pagalbos 
šauksmą atbėgo jo kaimynai 
jam gyvatę nuo jo kojų pavy
ko atplėšti ir užmušti.

Gydomas ligoninėje McLen
nan nuo padarytų kojose žaiz
dų ir kraujo užnuodijimo, pra
deda pilnai pasveikti. Gi jo 
mažutis sūnelis, kai gydytojas 
jį išegzamenavęs pasakė, nė 
per plauką gyvatės nebuvo 
paliestas, ir pavojus nė koks 
jam negrąso.

GLASGOW, ŠKOTIJA

Mirė
lietuviai jaunuo-
naudingai laiką

Mandra viekuos,

Musų kolonijoje vėl apsilan
kė mirtis. Ji išskyrė iš gyvų
jų tarpo musų tautietę a. a. 
Agotą Mažulaitienę, 52 metų 
amžiaus. Ji mirė ligoninėj ge
gužės 28 d.

Velionė jau kuris laikas sir
go vidurių liga, bet vis vaikš
čiojo. Ligai pasunkėjus, nuvež 
ta į ligoninę. Ten jai padaryta 
paeiliui dvi operacijos, po ku
rių, ji netrukus ir mirė. Ligo
ninėj teišbuvo vos 16 dienų.

Iš Lietuvos ji kilusi Pajevo
nio kaimo, Vilkaviškio apskr. 
Merkevičiutė. Jos tėvelis, se
nelis Merkevičius, daug kam 
Škotijoje pažįstamas, pereitais 
metais mirė Cleland Home — 
senelių prieglaudoje, sulaukęs 
82 m. amžiaus. Veik tuo pa
čiu laiku Lietuvoje mirė jo 
žmona, kuri tebuvo vos 
metų už jį jaunesnė.

A. a. Agota, paliko 
liame nuliudime vyrą, 1
2 dukteris, 2 sesutes našles ir 
kitus gentis. Sūnūs ir dukte
rys suaufę.

Budynė atlikta gražiu, ka
talikišku papročiu. Pirm, ir po dėmesio į jų gydymą arba iš-

puse

dide- 
sunų,

ADENOID AI
Gamta reikalauja, kad žmo

gus kvėpuotų per nosį. Beveik 
dešimtas nuošimtis visų vaikų 
turi adenoidus ir negali leng
vai per nosis kvėpuoti. Ade
noidai taip kenkia sveikatai, 
kad kiekvienas tėvas ne

apsipažinti, bet 
jais daryti, 
randasi burnos 
užpakaly gomu- 

mažą,

tik
turi su jais 
žinoti ką su 

Adenoidai 
viršuje, pat
rio. Mes visi turime 
drėgną, “paduškaitę”, per ku
rią oras privalo pereiti pirm 
kol pasiekia kūną. Ta “paduš- 
kaitė” sulaiko visus oro blo
gumus. “Paduškaitė” susideda 
iš 'taip gydytojų vadinamų 
“adenoid tissues”, panašių į 
tonsilus. „Kuomet ta “paduš
kaitė’’ nenormališkai išauga, 
sudaro adenoidus, kurie ken
kia tinkamai ir normališkai 
kvėpuoti.

Turį adenoidus, kvėpuo
ja per burną. Tokiu budu tie
siog į kūną įkvėptas oras, per 
šiltas arba per šaltas, ir ne- 
užtektinai drėgnas, ko kūnas 
reikalauja. Turį adenoidus vai 
kai, labai greitai suserga šal
čiu ir juos užkrečia nosies ka
taras. Jeigu tėvai nekreipia

ėmimą, kvėpavimas vis eina 
.aršyn ir aršyn. Vaikai išblykš
ta, įpuola krutinės ir atrodo 
nenormalus. Adenoidai kenkia 
balsui, sugadina veido išvaiz
dą, kenkia girdėjimui, ir ku 
ną gali užpulti ligos.

Saugokite vaikus
Lengva spėti kurie vaikai 

turi adenoidus. Burnos atida
rytos, viršutinio žando dantys 
išsikišę ir jų neuždengia lu
pos. Abu žandai nesusieina 
kaip normaliai turėtų sueiti. 
Veidas panašus į silpnapročio 
veidą. Viršutinio žando dantys 
nereguliariškai 
ki dantys gali 
ligų.

Galime spėti, 
ri adenoidus, jeigu miega ati
daryta burna, jeigu garsiai 
knarkia, dažnai kosti. Kuomet 
vaikams skauda ausis, reikia 
duoti ir adenoidus peržiūrėti. 
Jeigu gydytojas randa, kad 
adenoidai dideli ir priveda 
prie skausmo, juos reikia bū
tinai duoti išimti. Patartina 
juos išimti pirm metų am
žiaus, nes po tų metų blogyn 
sveikata eina. Išėmimas ade- 
noidų nėra pavojingas. Tuoj 
po operacijai vaiko sveikata 
pagerės.. Operacijos nereikia 
atidėti, nes adenoidai ne tik 
statys pavojun vaiko sveika
tą, bet gali per kelis mėne
sius likti neišgydomi, jie gali 
būti blogai išaugusios burnos 
ir nosies ir nuolatinio silpnu
mo priežastim.

išauga, ir to- 
privesti prie

kad vaikai tu-

KAUNAS. — Jau keletas 
metų, kaip Lietuvoje pradėta 
švęsti “Motinos diena”. Jos 
tikslas — pagerbti motinas ir 
ta proga apibudinti motinos 
vaidmenį, ši diena Lietuvoje * 
minėta pirmą gegužės. Šiemet 
ji labai iškilmingai visoj Lie
tuvoj paminėta.

LEKĖČIAI, šakių aps. — 
šio valsčiaus ūkininkai, pava
sario sulaukę, visi šoko kelius 
medeliais sodinti. Visas pake
les apsodino įvairiais medžiais. 
Kai kurie ūkininkai ir veis- 
medžių pasodino.

Statendam ♦ Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sut-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniikoje 
T rečio jt Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
Iiformtcijį kreiptis i virtęs aĮealf ve 

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mortis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų. Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie tai.
. Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co
HARTFORD, CONN

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania Ir New Jersey Valstijose

vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. ‘ ;
1439 SOUTH 2ND STREET Į

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Main 1417

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalio patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO
TERŲ chroniškas ligas. Odos.

, bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir 
nų nesveikumai: plaučių, gerklės 
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
moksliška metodą. Mano kainos 
patenkinantis laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo išekzaminavimas ir chemikalų 
patikrinimas. Serumo ir Vaccine įleidimas

nerviškos ligos ir 
bendrai įvairių žar- 
ir kitos įvairios Iš
gydomi pasitikėjimą 
labai prieinamos ir

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI 
_________ •

DR. ZINS
110 E. 16th St. New York

Tarpe 41 h Avė. ir Irvinu Pi-

VALANDOS:
Šiokiomis dienomis

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

Tel. Sta& 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
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Rašo

PASINAŪDOKIT!
atsakė

TĖMYKIT!

kokius turėjo Vokie

PALANGOS JŪRA

motinėlė

vardu Pru

Brooklyn© ir apylinkėj

šiaip taip išprašęs kambarį,

Reikia 
lauke

vyrus 
šven-
pasa

te ve H u i 
po tre-

TEL. STAGG 
2-5043

NOTARY 
PUBLIC

kad
ma-

Kunigas: -- 
keli, ką reikia 
siant gult?

Vaikas: — 
palikti raktus, 
pais.

Dviveidžiai
Tokiu dviveidžiu

/ura
Tur dukrelių būrį;
Vėjui tėvui liepiant 
Visos šokti turi.

Lyg skarš kutuota
Ant žalsvos lupelės 
Putom' pašipiioš£ 
Puldinėja, kėlias;..

tai fenktyfiių’ eina,

Ir kuomet tamsta mane paskyrei 
as apsidžiaugiau ir pasakiau 
Ir visą laiką aš tik ir galvo-

‘ Jaunuoliai! Tai bus jūsų am- 
žinaiaYmrnčaii'. Primirikit tėve- 
liims, o jie tokias išlaidas neat
sisakys padengti. Pasinaudokit!

Skyriaus Vedėjas

vai
prieš eisavo paveikslą įdėti “Vienybės" 

"Jaurf^jų Skyriuj/' if atsiųskit 
mums savo paveikslus. Kad į- 
dėti paveikslą į laikraštį, reikia 
padaryti taip vadinamą “Cut/ 
Tokio “Cpt“ arija klišes pada- 
rymas kaštuoja’apie $Z. Jūsų 
tepeliai už klišes, tikimės, at
sius po $2, ir graduaritų pa- 
vrikshis laikrašty atspausdin-

Kurių jaunuolių bus taip va 
dinamas “Graduation,” prim in

>. Kartą keliavau per visą die
ną. ,Taip nuvargau, kad vos 
begalėjau kojas pavilkti. Dar 
toli ėjau’ iki pamačiau mieste-

Pesakyk 
daryti

kė, kuri greitu laiku turėjo tapti motina ir 
kartu su ja viena žila senutė. Vieną rytą ka
pitonas , išėjęs. apžiūrėti pozicijų, pastebėjo, 
kad iš bakūžės kamino rūksta durnai. Rodos 
nieko ypatingo, bet durnai kartais visai nusto
davo rūkę, vėliau vėl pasirodydavo. Atrodė 
lyg .kis kaminą užkišdavo ir vėl atkišdavo. 
Tuomet kapitonas atsargiai prisiartino prie 
bakūžės it pradėjo stebėti. Viduj jis pamatė 
senutę. kuri mesdavo į krosnį sausų žolių ir 
kartas nuo karto su bleke uždengdavo kami
ną. Paaiškėjus tokiam dalykui, moterėlė nu
bausta. Bvt ji didžiavos, kad tai už tėvynę.

Grand Ave. at 61st St.
MASPETH, N. Y.

Phones:Juniper 5-9796z 5-9072

Seelingerio, geriausi špionai buvo Vokiečių ir 
Austrų-Vengrų. Vokiečių špionai atlikdavo 
savo pareigas kuo sąžiningiausiai ir dideliu 
pasišventimu savo tėvynei. Nei viena karia
vusių valstybių neturėjo tokių gabių ir pasi
šventusių karo špionų

—Tamsta?
—Taip, jūsų ekscelencija 

tvirtu balsu baronas Valdtas.
—Pastojau į karo mokyklą Petrapily 

tik tuo tikslu. Esu vokietis ir iš pat mažų 
dienų pasiaukavau tinkamai patarnauti ma
no 
savo adjutantu 
sau: Pagaliau...

(Pabaiga)}
Kiek buvo karo špionų?

Pagal Anglų generalio štabo surinktų 
davinių, nuo 1914 metų iki 1918 nuolatinių 
karo špionų buvo maždaug 150,000 asmenų, 
neskaitant tų žmonių, kurie laikinai ar atsi
tiktinai dirbo špionažo darbą. Pagal Seelin
gerio, iš visų kariavusių valstybių laike karo 
ir ramiu metu, daugiausia špionų turėjo Ru-

į 'fėvšię7 Birutės.
Rieda ašarėles
Gelsvų gintarėlių. —
Mat, ir joms pagailo
Brolių žemaitėlių.

A. Jakštas.

ItiRnuai, tik, štai, netikėtai 
maunant nuo kojos savo didelį 
b«t,. nupuola ant grindų ir | 
sdsibaladoja. Persigandau, net 
Mitas prakaitas mane išpylė. 
Patyliais nusimoviau antrąjį 
tisU. ir kuo atsargiausiai at
guliau, kad net nei lova ne- 
ėfersikėtų.

Tyla. Praeina koks pusva- 
tdia, ir jau pradėjau UŽmig- 

Tik sykiu išgirdau triukš- 
rtllngą balsą iš anos pusės sie-

Ai, bėt nfeklm neišduodu, nes 
ift ifeifoir liibat nerviška? 
Žinojote/ iV jįit liėitai'kenčia nei 
nhžfd^

—bb’olt $4 Kambarį, o

—Jonai, ar tavo šuo gerai 
išmokytas?

—O taip! Jeigu aš jam pa
sakau: — Rudi ateisi, ar ne? 
— Tai jis ateina arba neat
eina.

MATHEW P. BALLAS INC.
( B l EL A U S KAS )
G R A B 0 R f U.S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠĄLIU. IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM Į, KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1SKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIĄ* VIETĄ* SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \
9 VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ* IR NAKTL MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

jaudintas ir būtinai norėjo savo buvusį ad- 
pamatyti, ir todėl tuo tikslu nuvyko 

į Bobruiską. Pamatęs Valdta. generolas su 
pasigailėjimu į Jį žiurėjo, negalėdamas iš su- 
sįjaudinimo pradėti kalbėti. Baronas Valdtas

ryt# iki 9 vnl. vaknrn. Nvdiliaaaia aw II

Auto ' School
Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

ną, vienas uz visus — 
jo obalsis.

Sukvietęs, tad, visus 
į vyriausią viso krašto 
tykią Romovę, Prutenis 
k ė karštą kalbą, kurioje tau
tiečius ragino liautis bartis ir 
vaidytis ir, susibūrus petys į 
petį, bendromis jėgomis imtis 
darbo tėvynės labui. Tarp ki
to, jis taip kalbėjęs:

Jei ‘turite bičių protą, ti
kiuos, laimingai baigsite savo 
reikalus del kurių čia susirin
kote. Kas jūsų esąs šeiminin
kas, tas gerai žino, jog bitės 
teturi vieną motiną-karalienę. 
Ji pati viena visas avilio gy
ventojus valdo; . bitelės jos 
klauso, visos uoliai dirba ben
dram avilio labui, o ilsisi dar
bui pasibaigus. Vyrai! Paseki
te bitelių pavyzdį ir tikrai ne
paklysite. Pakelkite neatidė
liodami vieną iš savo tarpo 
kunigaikščiu, tebūnie jis jūsų 
viešpačiu. Jisai budriai saugos 
jūsų laisvę, taikys barnius ir 
vaidus ir tinkamai gins nuo 
priešų užpuolimų”.

Pamatęs viešbutį, tuoj į jį 
nusiskubinau.

—Susimildamas, greit duok 
ihan kMihbarį pernakvoti, nes 
vos bestoviu ant kojų! — ta- 
rfetf savininkui.'

—Gaila, bet turiu atsakyti, 
lies visi kambariai jau užimti, 
— atsako jisai.

—Na; nekrėsk juokų, duok 
kambarį, nes esu pavargus.

—Nejuokauju, — nėra nei 
rieno td&id.
: —Įftr nbrn

(flloft

mingas, kad už ją galiu numirti.
Žilagalvis.generolas, kuriam šis jaunuo

lis suardė gyvenimą, pražudė jo kariuomenę, 
ir kuo tik neatėmė jam pačiam gyvybės, su 
pagarba žiurėjo į jį ir pridėjęs ranką prie 
kepurės su tuo, kuri? greitu laiku turėjo būti 
degraduotas ir pakartas, kariškai atsisveikino.

Karo špionai moterys
Kantas sako, kad vyrai visuomet yra at

viresni su moterimis, kaip su kitais vyrais. 
Didžiojo karo špionažo daviniai šį Kanto 
dėsnį patvirtina. Moteris visuomet galėdavo 
išgauti, daugiau žinių, kaip vyrai špionai. Bet 
nežiūrint.į tai, per didyjį karą vis tiktai pa
lyginamai,. nedaug tebuvo naudojamasi špio- 
nais. moterimis. Dalykas tas, kad nors ir mo
terys surenka daugiau už vyrus žinių, bet ji 
kartu daug pavojingesnė, negu vyras, nes la
bai greitai pasiduoda jausmams, ir niekam 
vertas yra tas špionas, jei jis gyvena jausmais. 
Pa v., moteris .bešpionaudama įsimyli, ir tuo
met ne tik .nustoja špionauti, bet dažnai per
einą'į priešo pusę. Moterys dažniausia aptar
naudavo špionažo raštines, nes ten jos ne 
taip pavojingos. Bė .to, jei moterys papuola 
į priešo rankas, tai su jomis visuomet elgiasi 
daug žiauriau, .kaip su vyrais špionais, ir mo
terims špionams teismų sprendimai yra daug 
aštresni, kaip atsitiko pa v., su žinoma Mata 
Hari, (apie kurią ir knygų parašyta ir nese
nai pagamintas labai puikus kino paveikslas, 
kuris kiekvienam patartina pamatyt.—Red.).

'Nors kaip minėjome, moterys nelabai 
tinka karo špionažui, bet Seelingeris savo 
knygoje rašo, kad jam būnant vienos valsty
bės karo špionažo viršininku, jo žinioje bu
vo tūkstančiai moterų špionų. Tarpe jų bu
vo 2 didžiosios. kunigaikštytės, 14 princesų, 
daugybė markesų ir 47 grafienės, kaip lygiai 
ministerių ir pasiuntinių žmonos. Beabejo, 
tokių aukštų ponių niekas negalėjo špionaže 
įtarti.

Kaip špionai perduoda žinias
Karo špionams, žinoma, yra svarbu su

rinkti žinias, bet svarbiau tas žinias perduoti 
saviems, o karo metu ypatingai prie pozici
nio karo juk tai labai sunkus dalykas. Todėl 
karo špionai naudoja įvairius budus. Vieną 
kartą Prancūzai pastebėjo, kad kiekvieną ry
tą askrenda Vokiečių orlaivis ir pasisukinėjęs 
po vieną vietą vėl grįžta atgal. Prancūzai 
prade jo tyrinėti, kas galėtų Vokiečių orlaivį 
toje vietoję interesuoti. Betyrinėjant pastebė
jo, kad vienas ūkininkas kiekvieną rytą aria 
Savo .lauką ir kiekvieną kartą vis savotiškai 
suverčia vagas. Pagaliau pasirodė, kad tas u- 
kiriinkaS yra Vokiečių špionas ir savotiškai 
suardamas lauką, perduodavo Vokiečiams ži
nias apie Prancūzų kariuomenės padėtį. Ar
ba, dar vienas žinių perdavimo būdas, 
gų fronte buvo taip susidarę apkasai, 
Belgų ir Vokiečių apkasus perkirsdavo 
ža upė. Belgai pastebėjo, kad tuo upeliu 
tas- nuo karto plaukia negyvos žuvys į 
kiečių pusę. Iš karto buvo manyta, kad jas 
užtrenkė kamuolių šaudymas, bet netikėtai iš
ėmus vieną tokių žuvų, jos viduriuose rastas 
tam tikroj popieroj rašytas šifruotas prane
šimas. . ,

Seelingerio knygoje randame įdomų ap
rašymą kaip špionai perduoda žinias.
f Tiroli Austrų apkasai buvo sukasti la

bai gražioje vietoje. Netoli apkasų ant vieno 
mieteliais apaugusio jkalniuko’ stovėjo bakūžė, 
kuriai beabejo grėsė pavojus, bet ją slėpdavo 
augantieji medeliai ir todėl ja dažnai naudo
davosi Austrų artileristai, kaip sekimo punk-

kur kampefy 
voti.

Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirs* 
ta nežinodami, kuomi" prašalint va- 
saros karščio slogą. Vienos iš geriau- 
šių gyduolių yra “ Toler oi Powders,” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo- 

M met Patar*a vartot “T olerol Pow~;
ders” kuris sumažina karšti, sustab- 
do gaivos -skaudėjimą. Už 75c. dežu- 
te “T olerol Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą;
URBO‘ LAX TABS (25 centai' už 

r—5 skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą;—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. (J R B 0 N A S
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-1Q065

didvyriai • 
didvyrių laike karo 

buvo iš visų tautų: vokiečių, rusų, anglų, fran 
euzų ir kitų. Dviveidžiais juos vadiname to
dėl, kad jie, norėdami išgauti iš priešo dau
giau žinių, stengdavosi užimti aukštas vietas 
priešo kariuomenėj ir nuduodavo esą dideliais 
patriotais. Reikia suprasti, kad toks špionas 
turėjo turėti nepaprastai tvirtą valią ir gerai 
valdyti savo nervus, nes mažiausia veido iš
raiška ar vieno kito muskulo ne vietoje virp
telėjimas, gali špionui atnešti mirtį ir ne tik 
jani vienam, bet dažnai pasitaiko, kad vieno 
špiono mirtis baigiasi tuo pačiu ir jo drau
gams., . . t *

Štai ką pasakoja vienas slaptas Rusų 
agentas. Pirmaisiais didžiojo karo metais mi
nėtas slaptas agentas buvo prikomandiruotas 
prie gen. Chvostovo armijos generalio štabo. 
Atvykęs į štabą rado gen. Chvostovą visą 
perpykusį ir labai susinervavusį, kuris kei
kėsi ir nežinojo, kas daryti, nes visas opera
cijas, kurias jis pradėdavo, vokiečiai jau iš 
anksto žinojo, ir todėl Rusai turėdavo daug 
nuostolių, taip užmuštais, taip ir sužeistais. 
Jis matė, kad jam karjeros jau negalima pa
daryti, ir susijaudinęs agentui pasakojo, kad 
Vokiečiai tiesiog jo mintis įskaitą. Tuomet 
agentas paklausė: -

—-Jtistf ekscelencija,''Tcas^žino jūsų pa
rėdymus anksčiau, negu pradedamos opera
cijos?

—Labai mažas skaičius generalio štabo 
karininkų ir mano adjutantai, bet tai visi la
bai patikimi žmonės ir nei vieno iš jų nė ma
žiausia negaliu įtarti.

Agentas dar paklausė:
—Ekscelencija, kuriam karininkui dau

giausia tamsta pasitiki ir kurį karininką tams
ta laikai geriausiu visų generalio štabo kari
ninku?

Generolas susimastė v 
karštai atsakė:

—Mano jauniausias adjutantas, puro- 
čikas baronas Valdtas yra geriausias karinių- 
kas. Jis sąžiningiausias, atlieka pavestas jam 
pareigas ir visuomet savanoriu eina į pačias 
pavojingiausias vietas.. Jei visi butų toki ka
rininkai, tai karas butų jau senai pabaigtas.

Dviem savaitėm praėjus po minėto pa
sikalbėjimo, gen. Chvostovo armija buvo ap
supta iš visų pusių, ir turėjo prasimušti pro 
priešo eiles, kad nors dalis galėtų išsigelbėti. 
Pats gen. ChvostOvas toj kovoj buvo sužeis
tas ir nugabentas į Charkovą gydytis. Gene
rolui pasveikus, jį aplankė aukščiau minėtas 
agentas. Generolas labai apsidžiaugė ir norė
jo sužinoti visas to nelaimingo mūšio smulk
menas. Pirmas jo klausimas buvo:

—Kas generalio štabo karininkų žuvo, 
ir kas atsitiko su mano adjutantu Valdtu?

—Jusjj adjutantas baronas Valdtas da
bar sėdi Bobruisko tvirtovėje ir laukia kada 
jk'bus nuteistas mirti ir pakartas. Tai buvo 
Vokiečių špionas—atsakė agentas.

Paskiau agentas papasakojo, kad buvo 
sugauti rašyti nematomu rašalu Valdto laiš
kai, kuriuose jis suteikia Vokiečiams reika
lingas žinias. Šie laiškai buvo siunčiami į 
Charkovą vienam inžinieriui, kuris persiųs
davo vokiečių generaliniam štabui. Minėtas 
inžinierius prieš areštuosiant nusišovė, bet jo 
kišenėj rastas laiškas, kuriuo duodama Vo-

Kfekvfeiios fdufos istorijos 
pradžia slepiasi amznf miglo
se tikros, aiškios žinios gali 
amžių amžiais išsilaikyti, jei 
jos užrašytos. Bet tolimoje se 
novėje žmonės rašyti nemokė
jo, todėl apie svarbiausius tau
tos karus, pagarsėjusius tau
tos valdovų žygius, nuopelnus 
ir šiaip įžymesnius įvykius tė
vai pasakojo vaikams; ir taip 
senoyės laikų atminimai, pa
prastai vadinami padavimais, 
ėjo per amžius iŠFį 4u- 
pas, iš kartos į kartą. Savaime 
supratama, £a<į amžiams slen
kant, daug padavimų užmirš
ta, kitur iškraipyti ir j'ię kar- 
tais labai sunku atskirti nuo 
tikrų atsitikimų; be to, kai 
kurie padavimai pramanyti. 
Apie Lietuvos senovę liko ga
na daug padavimų. Apie kelis 
papasakosiu.

Vaidevutis ir Prutenis. šeš
tame, Kristui gimus, amžiuj, 
Prūsų žemėje gyvenęs labai 
išmintingas Krivis (aukštesnio 
luomo dvasiškis)1 
tenis. Matydamas savo taū^ie- 
čius nesantarveje, kuo naudo
josi kaimynai ųiozurai (jie 
nuolat plėšdavo £rusų kraštą, 
o gyventojus vesdavosi į ne
laisvę), Prutenis ryžosi lietu- 

, vius suburti. Jis suprato, kad 
tik vienybėje jėga; visi už vie- 

buvo

T ru«Bpata laika 
►k Aotpmobili*

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE o : 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA 

325 E. 14th StM Near 1st Ave
itiaokiua 
•odteMUMM,

iiardytDaa, atrtaityaaaa. aupraat 
M. ir aaaMoetizaą. važiavimą ir 
aiiH pl*M-

.M-ikiaam dipnomt ir vakarai*.
•r ••<!« kalhoaua. Mokvtoiaj yra tarai 
žinomi ekapartai. * L. ‘ TIKNEVIClUS ir 
kiti. Leidimai (licence* > ir Diplomai ž*- 
rantuojaaai. Užmukeatir maža, tnea pade
dam kiefcvienam perkant automobili.

UžairaėyoMi j mokykla kožat diena n“° 
ryte iki 2 vat. pu pieta.

GERIAUSIA DUONA 
\SCHOLESBRKINGGM 
/ 10 SCHOLES STR. BROOKLYN.~W

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS .

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų dnoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. ’ .; •

Duoną pristatome į visas dalis — ' 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir f 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
‘ TEL.f ŠTAGG 2-9645 Sav V. LUKOŠEVIČIUS

vieką kas
praktika

eiektri-
•utome-

lietavia

• » r 1 a?: ' . • »’f -ik -.-f k’-'V i S* ' * >* i •*-

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų tie tik Brooklyn^ 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi muoae^ kur n> 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Ntftfjoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne dk džiauksileg, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų iėdir* 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privariškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paitą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė 
361 BROADWAY t ./i BROOKLYN, N. Y.
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Pdj Jfck Sharkey
Buvau nuvažiavęs į Jack 

Sharkey stovyklą, Orangeburg, 
N. Y., pažiūrėt, kaip jis atro
do. Įsitikinau, kad Juozas at
rodo O. K., tik truputį nutu
kęs, tačiau šiaip visapusiškai 
gerai atrodo. Atrodo, kad iki 
kumštynių dienai jis bus fi
ziškai pilnai pasiruošęs. Dieną, 
kada aš buvau. Juozas kumš
čiavos! 12 raundų ir savo opo
nentus parmušė po keletą kar- pūtį persikeitus: -daugiau pil
tų*

Neabejojamai ši proga lai
mėti pasaulio sunkaus svorio 
čampionatą Sharkiui paskutinė, 
ir jei jis pralaimės, tai sudie 
čampionatui. Mano manymu, 
jei Sharkey taip kumščiuosis,

SPORTAS
priešininko 0, tuo ne tik savo Bucjdey sako, kad Juozas 
mokykla* bet ir lietuviams su- atrodo puikiai, labai geram u- 
teikdarnMs garbę

Philadelphia dienraščiai lie-

pino paveikslą.

raundus: du su Joe Sekyra, du| nuoš. Bet Sharkis turėjo iš ša
šu Lew Flowers (kuris, kaip 
žinoma, gali būti kitas negras 
pasaulio čampionas), ir du 
burleskinius su Charley Ander
son.

Sharkis išrodo diktas. Jo 
krūtinė, kaip gera bačkutė, per 
juostą taip pat kiek diktesnis, 
tik, žinoma, nėra riebus. Ge- 
ra’i nusiteikęs, kūnas gana gerai 
raumeningas. Jo burna ir tru-

ncsnė. Tokiu budu jis neišro- 
do nė tokiu nusiteikusiu atletu, 
kai pirmiau buvo. Reiškia, ka
da sensta, kūnas didėja, ir iš
vaizda mainosi. Tuo pačiu lai-

Matant jį dirbantį su tokiu 
geru kumštininku, kaip Seky- 
ra, gauni gerą supratimą del 
Sharkio pilno ištvermingumo,

mųjų raundų jis Schmelingą 
lengvai nugalės. Sharkiui tega
lima palinkėti visų laimių, o laimėt čampionatą. Jis yra tas 
mes tikėsimės, kad jis laimės, pats Sharkis, pilnas tos pačiosI

Tom Yermal. j jėgos, net dar jėgingesnis, bet, Į
-------------i žinoma, vietose pasirodo ir I 

Sharkey nenori mušti lietuvių silpnumo.
Eddie Bensonas buvo nuvy-į Jis yra tas pats puikus, gud- 

kęs į Orangeburg, N. Y., pasi- rus kumščių švaistytojas. Su
kalbėti su Sharkey ir bandyti prantama, vietose laike kumš- 
gauti progos pabūti bent keletą čiavimosi, kad ir geriausiam : 
dienų Sharkiui už “sparing kumštininkui, vis ]

ves paskirt 2\Ą % Schmelin- 
gui, kad gauti su juo vėl persi
imti. Del to Sharkis ir nepa
tenkintas. V. J. Vųšnius.

Vėl lietuvių pergalė
Birželio 2 d. Glasgowo lie

tuvių futbolo komanda, nors 
faktiškiai futbolo sezonas jau 
pasibaigęs, tačiau futbolo ly
gos suporuota draugiškoms 
rungtynėms su ‘ Globė United,“ 
smarkia škotų glasgowieciu ko
manda, jog visi sakė, kad lie
tuvius jie į purvus sutrypsią. 
Žaidėjai rinktiniai vyrai, o jų 
greitumas— nežmoniškas. Bet 
lietuviai visvien juos įlaužė.

Pradėjus žaisti, netrukus vie
ną po antro škotai gauna du

Sharkey baigė treniruotis
Vėliausiomis žiniomis, Jack 

Sharkey jail baigė treriiruotis. 
Jis ankščiau pradėjo ir vėliau 
už Schmefifigą baigė. Dabar jis 
pora dienų ilsėsis.

PARAPIJOS NERAMUMAI

pe ir visą treniravimosi laiką 
užsilaikė ramiai, nesikaršciavo. , 
Jei jis ringe pasirodys taip šal
tai, kaip jis treniravosi, tai lai
mėjimas beveik garantuotas.

BERTAININIAI 
DIVIDENDAI 
LIEPOS 1 -ma

Laižybos šiemet, kaip už 
Sharkey, trip ir už Schmelingą, 
labai mažos, tačiau už Schme- 
lirigą daugiau rizikuojama negu 
už Sharkėy.

Nuošimčiai už tris mėnesius
3C d., 1932 m., išmokami Liepos 1 d , 1932 m. 
ir vėliau, skaitant 3!4 nuošimčius per metas.

baigiasi Birželio

Nuošimčiai skaitomi nuo dienos įdėjimo visoms somoms 
pasilikusioms iki metų ketui r t tęs pabaigos. >

Dime Savings Bank of Williamsburgh
Havemeyer ir South 5th Sts Brooklyn, N. Y«

(Priešais Williamsburgh Tilto Plazą)

tis dingsta. Tačiau pirmam pus
lankiui baigiantis, lietuviai per
kūniškai kerta jiems taip pat 

i du golus, ir rezultatą sulygina.

Antram puslaiky, lietuviai 
škotelius prispaudžia prie jų

Apreiškimo Panelės šven
čiausios parapijonų trečiadįe? 
nį, birželio 15 d., įvyko vi
suotinas susirinkimas. Parapi- 
jouų buvo prigrustinai pilna 
salė, ir net kituose parapijos sa
lės kambariuose. Prasidėjus su
sirinkimui, klebonas Paulionis 
kalbėjo apie parapijos pikniką, 
o parapijoriys—apie iškeltąjį 
kunigą Lekešį. Pirmiausiai kle
boną ; paklausia, kodėl parapi- 
jonims nepranešė apie kun. Le- 
kešio iškėlimą, kad jie net išleis
tuvių taip mylimam kunigui 
negalėjo surengti. Klebonas sa-

ir stipriais protestais atsiliepė 
prieš kleboną Paultoriį. Ypatin
gi! Jie kategoriškai reikalavo 
grąžinti jiems kunigą Lekešį. 
Viši pafapijonyš be išimties pa
sirodė prieš Paulionį griežtai 
nusistatę. Klebonas savo pusėj 
neturėjo jokio šalininko ar ap
gynėjo.'Jo diktatoriškas, ne
mandagus ir įžeidžiantis kalbos 
tonas dar (Jaugiau alyvos į tą 
parapijonų protesto ugnį įpylė.

Išrinktasis komitetas darys 
žygius- parapijonų pageidavi
mus Vykdyti! :Apie jų tolimes- 
nį veikimą teks vėliau infor-

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijonais ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I., N. Y.
' < Tel. Juniper 5-8059 .. . •

vartų taip, kad jie nei išsitiesti kosi,-‘kad apie tai jis nieko ne
kaip reikiant nebegali. Škotai žinojęs iki ketvirtadienio yaka- 

jiKiusidm ^nasi- tarsi vilkas Šull4 būrio rO; o' perkėliiho kaltę dŽrftetė 
pasitaiko* užkluptas, ir golų išsisaugojaJ vyskupui. Žmonės labai pasi- 

partner, tačiau Sharkey pa- ‘ gaiut srnugių. Joe Sekyra daU- Netrūkus abeji vėl gauna po piktino, kad vyskupas, jų aukš- 
reiškė, kad jau kiek vėlu, bet giausia kartų kairiąja ranka lygiai. Škotai dės- ’ tešnysis dvasios vadas, galėtų
tikrenybėje, jis nemėgsta treni-; tiesiai duria Sharkiui į burną.; P€rahškai hpc’aindami laužn .
ravimosi metu i 
tautietį lietuvį. Sharkey dabar tąsyk, net pats Sharkis pakra- ■ 
“sparing partneriais“ turi vie- to savo apgaubtą galvą ir iši 
na lenką Sekyra, ir vieną neg- Sekyro stebisi. Sharkis vis nau-' 
ra. Lenkui, sakoma, daugiausia dojo kairiąją kumštį, 1

reiškė, kad jau kiek vėlu, bet giausia
‘ besigindami, laužo taip skaudžiai parapijoms į 

daužyti savo paleisdamas dešinę į žandą. Ki- taisykles ir ranKomis griebia • žeisti. Na, vyskupo adresu tuoj 
' sviedinį. 1 eisėjas to negali to- ■ pasipylė visa eilė pasipiktinimo 
leruoti. Jis deda 10 mastų nuo žodžių it net kolionių: '"Kąį 
slč ei U t d i f J fjar mes išlaikysime parapiją, mes 

kietai škotų vartininkas privalo išsi- būdami pavyzdingi parapįįo- 
tenka nukentėt, bet už tai jam spausdamas į vidurius, atkarto- ge!E»eti nuo bausmės golo. Lie- nys ir tikybos gerbėjais, nega-
Sharkey užmoka.

Krečia Hoobokeną

Hobokene policija padarė 
kratas 24 slaptose alinėse. Ras
ta rie tik stipraus afius, bet ir 
degtinės. Keletas žmonių areš
tuota. Policija įsibridvė į viena 
prašmatnų kabaretą; kada or
kestrai grojo “How dry* I arti” 
(kaip sausas aš esu).

tuvių centro forwarderis ir tesime savo bažnyčioje ramiai 
škotų vartininkas išeina due- melstis ir turėti mylimo kuni- 
liun. Abu susirietę, tarsi širšės.' go? Jei taip, tai iš 800 para- 

pijbnų, likč tik 50, ir kį mes’ 
pradėjo lošti gol- siog po širdžia. Sharkis tokį į čiausio laipsnio^ Lietuvių, for- darysime, tada jau ne vyskupui

” Žinoma, žmonės" su- ™ ■ *
prato, kad kūn. Lėkėšis neiškel
tas be vyskupui rekomendaci
jos, nors ir klebortd mėgiritas 
vyskupas bereikalingai nukai
tinti.

Pradėjus parapijonims dau
giau klausimų klausti, klebo
nas tiek įsinervino, jog galvą' 
susiėmęs pradėjo po salę bėgio
ti ir net kunigui, ypač klebo
nui, neleistinus žodžius sakyti.

Vyčiai mandagiai pareiškė, 
kad jie negauną parapijos sales, 
nors jai išpuošti prisidedą. Kai 
jie paprašę klebono, klebonas 
atsisakė duot. Tada pasiskundė 
tėvams, tėvai labai p2stpiktifto> 
Ir kaip nepasipiktįnti. Tėvai 
auklėja savo vaikelius kiek ga
lima pavyzdingiau, leidžia 
jiems lietuviškoj, tėvams žino
moj draugijoj veikti, leidžia į 
chorą, į susirinkimus, o čia— 

! klebonas užsispiria neleisti jiems 
jų. dų.kartu jaunutis lietuviu- susirinkti tėvų išlaikomoj pa-

damas žaibo greitumu į burną. 
Šis Sharkio būdas yra pavojin- 

Schmelingas jau nesitreniruoja gas. nes turi visą kūno jėgą už- 
. Schmelingūtis jau nustojo pakaly rankos, o vis taiko tie-

trenirtioti, ir į
fZ“ Jis' riieko niekam nesako, Budą naudojo ir pereitose kum-
tik esą parodysiąs ką galįs kum- štynėse su Schmelingu. Tuo

met jis Schmelingui savo kai
riąją kumštį paleido į Schme- 
lingo vidurius, tuo tarpu vo
kietukas kiek pasišokėjo, todėl; po lietuvio kojų į vartų kertį. 
smūgis ir teko peržemai. i artininkas krinta ant žemės, 

xT et_ t • x t- —griebia sviedinį, bet jis jau 
vartuose!

Jų nervai įsitempę iki aukš-

štyriių dieną, birželio 21.

Sharkey svers 202 sv.
Sharkey mano, kad jis kum

štynių dieną svers apie 202-203 
svarus. Dabar jis sveria 201 ir
puse svarų. , , J . •dabar pradeda daugiau būti su-

Nublok~ siglaudęs kumštynių kertinto-
T, n . v. . jas. ko pirmiau niekad neban- 1s Brooklyn© šią savaitę pas

Sharkey buvo nuvykusi visa 
grupė lietuvių pasveikinti Jack
Sharkey ir jam palinkėti nuga- į 
lėti teutoną Schmelingą.

Kai kurie sugrįžę sako, kad!
Juozas besitreniruodamas ir 
bedaužydamas lenką, taip iš- 
sipraktikavo. • kad vokietį nu- i 
blokš ringe kaip gubernatorius’ 
Merkys nubloškė Boettcherį.

tokie: 
$3.45

warderis, B.“ Baleika, slenka rūpės., 
prie sviedinio kai tigras. Mi
nia, apie 7.000 žiūrėtojų, su
laiko ir kvėpavimą.

žiūrėtojai. J. Butkevičius.

Lietuviukas—jun joro 
teniso čampionas

Iš Sharkey treniravimosi
Pirmadienį po pietų musų 

tautiečio’Sharkio įvyko treni
ravimasis. Jis dirbo penkius* 
. ...... ....... ................................... ..

Kumštynėms tikietai 
'į pigiausios sėdynės nuo 
j iki $2.00. S10,000 sėdynių po 
Į $2.30, 25.000 po $5.74. 20.- 
| 000 po $ 10, 15,000 po $ 15, ir 

10,000 po $23. Tikimasi jei
gu pelnas sudarys $700,000. _ 

| Kontestantai pasidalins 52 

ir pusę nuoš. įeigų. 42^ nuoš. 
j priklausys Schmelingui. o Shar- 
i kiui tik 10 nuoš. Bet pagal 
! New Yorko šteito įstatymų ir 
j kontrakto, Schmelingas turėtų 
gaut .37Vi nuoš.. o Sharkis 10|kas laimėjo po.;6 punktus prieš rapijos irieji Kai jaunuoliai 
MMM*hmm. V t rPrfY'Cl ifCf f riSfa

Philadelphijoj, Germantown 
gegužės 23 d. įvyko vidurinių 
valstijų mokyklų teniso eam- 
pionato rungtynės. Jose daly
vavo ir Enochas Klimas. 15. m. 
jaunuolis. SLA. daktaro kvo
tėjo Dr. Klimo sūnūs, iŠ Phi
ladelphia Northeast High Scho
ol. Susidūręs su 19 m. Tho- v
mąs Nolan. įžymiu teniso lošė-

orthcast High School, ir dešinėjy Enoc
do Interscholastic teniso turnamento jumorų čam-

» pareiškė, kad kreipsiąs! į pilta- 
piją, (adai klebonas patapijorfUs 
įžercfė—išvadifid “grirtoriaiš.“ 
“Grinbriais“ pavadinti parapi- 
jonyš labai pasipiktino, ir pa
prašė, kad kuo greičiausiai kle
bonas grąžintų jiems tokį pat 
“grihorių.“ kaip jie, kunigą

į Lekešį.. Klebonas atsisakė. Ta
da parapijonys išsirinko 10 vy
rų ir 3 moterų komitetą, kfrip- 

I tis “f'Vyskupą, ir prašyti kurt.
Lėkė?| į parapiją atgal grąžtu- 

pi- ?*'’■
Toliau patirta, kad pp. Kor- 

buta ir Andruškevičius klelfono 
I Pauiiotiio prašalinti iš tftisristų 
pareigų, ir kad visas parapijos 

I turtas valdomas yierio Patillo- 
nio žinia ir nuožiūra’. Tas su
kėlė kitą pasipiktinimo iūdrą. 
pasipylė protestai ir iŠmetinėji- 

Jmai. Ypač taktiškai laikėsi į- 
žymus veikėjas p. korbufa. 
Jlm visas susirinkimas pritarė.

Visas susirinkimas buvo ne- 
I paprastai trukšmingas ir aud
itingas. Parapjionys energingai

Valdžios autoritetai perspėja 
ašmefiis, kurie nori mokytis ir 
ruoštis Civil Service tarny
boms, kad visos vietos jau už- 

nepaprastai di
delė kandidatų atsarga. Todėl 
visi, kurie į tą sritį norėjo eiti, 
tesusilaiko, ries progų gauti tar
nybas nėra it greitai nebus.

Bedarbiams aukos

1,644 NėW Yorko miesto 
blokuose surinkta atikų bedar
biams šelpti $806,435. Aukas 
<surinko vadinamas Block Relief 
komitetas.
ui: M -eL‘- t

*

JONAS STOKES
Fotografas 

t'- , .... f;

pranešu safokostumeriams, 
uvd studiją aaujon 

vieton,- po num. 
W2Marrion St., 
kamp. Broad tvay, 
Chauftcty St., sto
tis. Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu 
dija dang ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopsi- 
klausia.

512
JONAS STOKĖS

Marios S*. kxtffpa* Broadway 
BfboKfd, & y;

Tri. DtcAam 2-lit2

“GARSAS 
BAKERY

SVEIKAI* Ir DUONA
KoJef (iria viii yra tvakiaari-i 

stambiausi MkotUt t — Dflto. kad 
valgo tikri| AlUtq liet u vii kg diie>* 
ną, ktfrioj. kaip mokslininkai il- 
r>do,yr> taip radina«U vi-* 

bot mat reikalingu tmo- 
fvtikitai. Geriausią ttetthril- 

lr# Ehoną H Kttrffc Pf račius 
tt kitiem* pokitiams 

k«0: t j ♦
KfcfrTUVft “GARSAS” 
A- SHRUPSKIS. Savininke .

64.te sotrry && strčėt 
BROOKLYN W. V.

“VARPAS " BAKERY I“
MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS ..

36-42 Stagg St. STAGG 2-5938 Brooklyn, N. Y.

SEKANTI EKSKURSIJA LIETUVON
IŠPLAUKIA

Laivu “FREDERIK VIII”

LIEPOS-JULY 2, PER KOPENHAGA 
Į KLAIPEDA

Užsisakykit vietas dabar

ŠIĄ EKSKURSIJĄ RENGIA LIETUVIU 
LAIKRAŠČIAI:

“Vienybė,” “Dirva” ir “Naujienos’

f •

193 Grand Street



VIERXBt BIRŽELIO (JUNE) 18, 1932.

VIETINĖS ŽINIOS Parsiduoda

SLA. DELEGATAI I 
PITTSBURGHĄ

! DR. STANKEVIČIUS VYKS
TA Į LIETUVA

“Vienybę” lankė Dautaras 
K. Stankevičius, iš Hollywood,

SLA. Seimo delegatai jau 
pradėjo apleisti namus ir vyk
ti į Pittsburghą. Iš New Yor-: California. Jis birž. 18 d. lai
ko jau išvyko SLA. viceprezi-j vu “United States” vyksta į 
dentas Mikalauskas, Strimaitis, j Lietuvą ilgesniam laikui apsi-' 
Kiti vyksta šiandien ir rytoj. | gyventi. /
Tarpe jų “Vienybės” prezi
dentas p. Juozas Ginkus, iždi
ninkas X. Strumskis, “Vieny
bės” Redaktorius p. J. Valai
tis, J. Andruškevičius, iš Cent
ral Brooklyno J. Antanavičius, 
J. Ivonis, A. Laučiškis, iš New 
Yorko ponai Varnis, ir “Tė
vynės” štabo ponai Bajoras, 
Vasiliauskas, S. E. Vitaitis: iš 
White Plains vyksta p. Seniš- 
kevičius, iš Maspeth pp. Vo
lungevičius ir Kabašinskas, iš 
Cliffside, N. J. p. Karsokas. iš 
Newarko p. Trečiokas, ir kiti.

PARSIDUODA Lunch Room, prie pat 
dokų. Pardavimo priežastį sužinosite 

ant vietos.
151 Furman St., Brooklyn, N. Y., 

No. 440 (72)

PARSIDUODA Užeiga. Geroj biznio 
vietoj.*1 Savininkai važiuoja į kont- 

rus pataisymui. sveikatos. Atsišaukit bi
le dieiią po pietų.

-• -JU;BUDAVIČIUS
644 Driggs Ave., Brooklyn. N. Y.

No. 4 39 ‘ (72j

Maudymo* Sezonu
Geriausia Lietuviams Užeiga 

čia galėsiu pemrėdyti. einant į 
maudytu*, užsikąsti, ar pasi- 

rendavoti kambarį
. Geriausias. Malonus Patarnavimas 

Įsitėmykiu Vietą:
2809 West 17th Street

Coney Island 
tik du blokai nuo Surf Ave.

J. Jurevičius ir K. Galiūnas, 
Savininkai

Didelis Nupiginimas
Lietu vilkų Columbia Rekordų tik 

ant tūlo laiko. Pas mus randasi di
deli!'perviršis. daug numerių parduo
dam po 35c. Pirmiau buvo po 75c. 
Parduodam Radio ir su Gramafonais 
prie Radio. Taip pat daug kitų mu
zikalių instrumentų ir Piano Rollers.

Agentams duodam gerą nuošimti

Jonas B. Ambrozaitis 
560 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

TeL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, Newt York

....... -.■■■■ TT

MOT. LAUKUS,

I Washingtoną

Iš New Yorko į Washingto- 
ną išmaršavo dar būrys karo 
veteranų, kurie reikalauja ap
mokėti jiems veteranų bonus.

Laiveliu į Pietų. Ameriką

| Iš New Yorko išplaukė 22 
pėdų ilgio mažas burinis laive
lis. Jis plauks net į Pietų 
metiką. Laiveliu vyksta 
drąsuoliai. *

du

Biznio permainos

į Juozas Rudminas atpirko 
restoraną iš R. Volinskienės, 
150 No. 4th St., kampas Bed- 
ferd Avė., Brooklyne. Šis res
toranas buvo žinomas kaip 
“Jievutės, Rožytės ir Moniku-

Linkime gero pasisekimo! 
K. B.

Iš Hollywoodo į New Yor- 
■| ką atlėkė orlaiviu.

Į Lietuvą išvyko 1930 m.} 
* ir du metu pabuvęs, grįžo į 
California. -Ten likvidavo sa
vo reikalus, pardavė savo gra
žią sanatoriją su apie 200 lo
vų, ir keletą namu, ir dabar 
vyksta apsigyventi Lietuvoj. 
Ten mano atidaryti moderniš
ką sanatoriją.

Daktarui Stankevičiui Lietu
va labai patiko, ir jis nuspren
dė apleisti gražią, saulėtą Cali- 
forniją, kur buvo tvirtai įsikū
ręs ir praturtėjęs, ir vyksta Lie
tuvon. Lietuva jam gražesnė 
už California, gražesnė ir už 
gražiąsias Havajų salas, kur 
mokslą baigė.

Jis yra malonus ir kuklus 
žmogus, Ubai nemėgsta apie 
save pasakotis. Geras lietuvis 
ir tautinių -idėjų žmogus. Iš
vykdamas užsirašė “Vienybę,” 
tikslu palaikyti dvasinį kontak
tą su Amerika ir Amerikos lie
tuviais, apie kuriuos jis -labai 
daug mano.

Paklaustas apie būklę Lietu
voj, jis pasakė, kad apie depre
siją kalba ir ten del to, kad vi
sur kalba, bet tai tik taip sa
kant, mados dalykas ne tikre
nybė. Žmonės ten nebadauja, 
ir didelio ekonominio sunkumo 
nejaučia. Kurie nemėgsta dar
bo, o kurie mėgsta pagautą li- 
itą skubiai į karčiamą nešti, tie 
sunkiau gyvena. Bet tokiems I 
gero likimo niekur nėra.

Pirmo morgičio atšaukti namai (per- 
finansuoti) Brooklyne, Manhattane. 

Bronxe. Parsiduoda už atšauktą kainą. 
Nepaprasti pigumynai. Kreipkitės 
pilno surašo. Brokeriai apsaugoti.

A. H. LEVINSON
205 Montague St.. Brooklyn, N.

Tel.: Trjangle 5-0800
No. 441

del

(73)

PARSIDUODA 4 šeimynų 3 aukštų ir 
beismentu mūrinis namas. Moderniški 

įrengimai. 94 So. 2nd ir Berry St. 
Paaukojo—turiu parduoti. Ateikit arba 
telefonuokit: Main 4-G231. 
No. 443

^Bll

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Ghiropraktas Gydytojas

331 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare
Nedėliomis ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

(Savininkas)
216 BROADWAY 

Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

................... mi i

Td. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8——10 A. M. 12—2 P. M.
6 1 '"8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

» u ................................. ................... ........

Nauji biznieriai — namų 
statytojai

Statybininkų streikas 
pasibaigė

(73)

Pasirendavoja
—.1.^ 1į . .iiM n i i—, m——

PASIRANDAVOJA 6 Kambariai ir vie
ta automobiliui. Renda $20. Visi kam
bariai šviesus.

49 Little St., Brooklyn, N. Y.
No. 438 * (71)

PASIRANDAVOJA krautuvė, yra ir
4 kambariai. Biznio gatvė. Taipgi 6 

Šviesus kambariai, visais įtaisymais. Ren-' 
da nupiginta. Atsišaukit 3 39 Wilson 
Ave., arba pas savininką: 216 Broadway 
Brooklyn, N. Y.
No. 435 (71)

PASIRANDAVOJA Bungalow, forni- 
šiuotas, prie jurų pasirandavoja visai 

ar pusei vasaros. Pig renda. Telefonuo- 
kite: Stagg 2-4910.

977 Bayside, Rockaway Point 
No. 444

Reikalavimai
REIKALINGAS partneris, lietuvis, prie 

“High Grade Beverage Co,” Didelėj 
lietuviais apgyventoj kolonijoj. Geras 
biznis ir nuo seno išdirbtas. Užlaiko 6 
trokus ir visos mašinos geram stovy. 
V asaros sezone yra proga padaryti gerą 
pelną, nes senas savininkas išvažiuoja 
sveikatos dėliai Lietuvon.

No. 411. (71)

PRANEŠIMAS •
Juozas Rudminas atidarė restoraną 

150 No. 4th St., kampas Bedford A v. 
Visi seni ir ’nauji kostumeriai nepamirš
kit atlankyti. -

JUOZAS RUDMINAS.
No. 442 (73)'

APYNIAI - MALT 
Mielės, cukrus, bonkotns kamščiai ir* 

visos kitos reikmenys del alaus 

M. BARTKUS
65-27 Grand Ave., Maspeth, L.I. 

Tel.: Juniper 5-8362

Tel. Chelsea 3-9740,

LAI SNI UOTĄ 
LIETUVE AKUŠERĖ

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, New York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

♦ -Užkviečiam visus!
—— Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Naujas, Modemiškas Hotelis 
ant Jurų Kranto

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

W’ixxcL XCill Zxxzx
Specialiai pagaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu

vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kafnbarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

Telephone: Freeport. L. I. 7568.

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Tel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą <

161 NORTH 6-TH STREET;
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
I VALANDOS: 
I 1—2 P. M., 6—8 P. 

ir pagal sutartj
M.

Klečkauskas ir Morkūnas at
sidarė ofisą, 380 So. 1st Street, 
Brooklyne. Jie yra kontrakto- 
rįai, namų statytojai. Jei iš lie
tuvių kam reikalinga namus 
Matyti, taisyti, dengti ir t.t., 
pasišaukit‘ juos ir duokit už
dirbti saviškiams. Jie darbą at
lieka gerai ir nebrangiai. V.M.

New Yorko statybos darbi
ninkų streikas jau pasibaigė. 
Darbininkai su darbdaviais su
sitaikė, tačiau tik, kada darbi- 
ninkai sutiko dirbti už 15 % 
mažesnį atlyginimą.

SŪSSER AGENCY
926 Broadway,

Brooklyn.

co. Myrtle Ave.
New Vork —

......   ------- , • «i»yi —------ -—■—————.

Tern y k i t e I
Daug metu, kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas. perkratinėtas, užkabin

tas. užpultas: buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi ‘ \ ' -

Užlaikau patogią salę del balių, bankietų, vestuvių, susirinkimų, pra
kalbų ir Lt. Taipgi gražus daržas- del piknikų.

'Smagi užeiga, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs neuž
eina pas mus.—-tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

Išrandavoju kambarius del pavienių, norintiems Great Neck paviešėti, 
ar apsigyventi. x A

Patarnauju automobiliu, norintiems važinėti arti ar toli Jungtinėse Val
stijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I-, N. Y.

-T.’ Telephone: Great Neck 2155

A. GORBALEUSKA 
164 Bedford Avenue

Kampu North 8tb Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

I LIETUVA

Geselino biznieriaus 
Janulio iš Irvington, 
žpiona su sunum Kęstučiu, mo
kinių laikraščio “Torch” redak 
rijos nariu, išvyko vasaros ato
stogoms į Lietuvą “Berenga- 
ria” laivu birželio 15 d. Mano 
lankytis ir plačiojoj Europoje.

p-

Be $500,000 skauda širdį...

Vienai moteriškei New Yor
ke vyras nebuvo ištikimas. Jai 
taip širdį suskaudėjo; kad da
bar be $500,000 širdis niekaip 
negali atsigauti...* Mat, ji reika
lauja jai sumokėt tą $500,000.

JUNIPER 5 -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

maspeth n y.

d“tS1
t*' ruolos ^’ms "

Mus» vi«« Į

kC brisk'“ m”ms
pr-

xr Krt-pk.'ri «u

į d'en OFISUI NEMOKĖSIT.

į Susser Agenčių -

I Buffalo, N. Y.

P-lė Onytė Siminiškaitė. 
Brooklyno Liet. Operetės dai
nininkė išvyksta į Buffalo, N. 
Y. Ten žada prabūti kelis mė
nesius. Ja siunčia firma, kurio
je ji dirba kaip sekretorė.

Gerų pasekmių! V. W. M.

APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS Iš LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pastatom į namus 
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 2-7734-J

RADIO

Praeito ketvirtadienio 
re, iš stoties WMBQ, vadovau
jant-, V. Matusevičiui, buvo 
graži programa. Programą iš
pildė “Trubadūrai“: K. Krau- 
čiunas. Kažemėkas. V. Bukš- 
naitis ir F. Morkus, akompa
nuojant X. Strumskiui. Tru
badūrai dainavo ir pavieniais. 
Solo ir kvarteto dainos gražiai 
skambėjo. Jonas Bojalis gra
žiai grojo bajanais.

Lietuviškas radio eina vis

vaka-

Klausytojau.

■Lietuviai KontraktoriaiI
Klečkauskas ir Morkūnas

|j38O So. 1st St.. Brooklyn, N. Y J 
(arti Hooper Street).

_

Stato namus, pertaiso senus, iš
dažo. stogus dengia. įrengia ir vis
ką sutvarko. Atlieka ir cem<nto 
darbus. Tolumas skirtumo nedaro.

Tel.: Stagg 2-8543

ATVESKIT!
Jauskitės Maloniai

r NAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ
GONEY ISLAND, Boardwalk prie Stillwell Ave. 

ff Visam Šėtonui
Į Rūbams šėputė 

nupiginta iki
DYKAI MUSŲ KOSTUMER1AMS

Šėtonui kambariai 
2, 3 ir 4 asmeninu 

S2O-S25

LIETUVIŲ CENTRAS CONEY ISLANDE

SVEKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
. žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 

nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, kratinėje ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Pasta 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH .4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190. T'

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis palabini- 
\ mo k on traktorius 

/ 'SyTN \ k plačiai H- 
j nomu Brooklyn 

l/fTlI *f apylinkėj, pen- 
\ J t’M ffle<^kiiis ir 
yMrpy marinius namus ii 

lanko, ir dekoruo
ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbu pirmos ru- 
iies. Prekės labai prieinamo*. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniikai. 
laiiku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

N. Y. Applegate 1-14ĮI

Te/.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Marpeth, N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A? RADZEVIČIUS
G R A B O R I U S 

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikžtynoms ir 

Visokiems Po kiliams%■.......................... .... !■“ II F

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-slapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4,11d 8 
Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia goduolių

Ar Norit Ką Pirkt?
Ar turit ką Parduoti?

Garsinkitės “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

LITHUANIAN TR1-WEEKLY1W6 ____________________ _____ ■ •____

LENKIJOJE IR KUNIGAMS1 LENKAS HAUSNERIS ŽA-

geležinkelis. AV

KLAIPĖDA. Vėliausio-

so-

W ASHINGTON. — Senatui

e>

ir

SKATINA ŽMONES

PITTSBURGH, Pa. —

Perorganizuoja New Yorko

JĖZNAS, Alytaus aps.

Tauragės

IS

Vokietijoje daug nusižudoChicagoje

SOVIETŲ VALSTYBĖS GY
NĖJAS NUTEISTAS MIRTI

PETNEŠOS IŠGELBĖJO U- 
KININKĄ NUO MIRTIES

Projektuojama sudaryti 
statybos’ policiją

LIETUVA PERKA 50,000 
TONŲ ANGLIES ANGLIJOJ

1931 m. New Yorko valst 
3,769 mažiau vedybų

25 
su

IŠ Amerikos į Vokietiją šio
mis dienomis pasiųsta mokytis 
46 studentai. Toks pat skai
čius studentų atvyks iš Vokie
tijos mokytis Amerikoj.

o ypač sergantieji venerinėmis 
ligomis, bus, jei ne kitaip, tai 
valstybės lėšomis priverstinai 
gydomi.

Kauno apskrities savivaldy
bė nuo birželio 1 d. sumažino 
tarnautojams algas.

Published by the Lithuanian 
Vicaybi Pabiiahmt Company

LONDON. — Lietuvos Susi
siekimo ministerijos atstovas 
nesenai atvyko į Landoną už-

me-
pro-
bus

uos-

HITLERININKAI BAVARI-
JOJE NERIMAUJA *

SENATAS VETERANŲ BO
NŲ BILIŲ ATMETĖ

WASHINGTON. — Valdžia 
paskyrė keletą traukinių, ku
riais visi karo veteranai Wash
ingtone bus išvežti į namus. 
Traukiniai sudaryti kariška
tvarka: su virtuvėmis vežimais 
ir t.t.

BOMBA SUDRASKĖ 
VIETŲ ŠNIPĄ

SUOMIJOJ NAUJAS 
SUKILIMAS

įstatymas antru kartu butų se
natui pateiktas. L..

DA VĖL SKRISTI PER 
ATLANTIKĄ

Sumažėjo perlaidos 
Amerikos

Peru pakraščiuose sugedo 
keleivinis lėktuvas. Lakūnas 
nusileido į jūras, tačiau visi 
keleiviai išgelbėti.

TRAUKINIU KATAS
TROFAS

PLEČIA LIETUVOJ DUR- 
PŲ GAMYBĄ

PATENKINTI, KAD FRAN
CU A ATSIĖMĖ SAVO 

AUKSĄ

Chicagoje užsidarė trys 
bankai

PROSPERIJA JAU SUKA 
KAMPĄ

CHILE NAUJAS SUKILI
MAS; NUVERSTA SOČIA-, 

LĮSTŲ VALDŽIA

Naujas Norvegų pasiuntinys 
Lietuvai

Antis deda, raudonus 
kiaušinius

Iš Tauragės į Šiaulius veža 
už 10 centų Sprogimas laive; žuvo

10 žmonių

Tauragės mieste susekta žy
dų plėšikų gauja

Penki šimtai naujų mokyklų 
Lietuvoj

Lietuva užpirko geležinkelio 
bėgius Belgijoje

^4.

Lietuvos sviesto vėliausiu 
laiku pareikalavo ir Palestino
je. Išvežta keletas šimtų stati
nių.

Kretinga darbas jau beveik 
baigiamas. Beliko nutiesti tik

raudonos spalvps kiaušinius 
Jų nepaprastumas stebina u- 
kininkus, dažnas nori gauti 
perinti šitos anties kiaušinius.

XLVI METAI. PAVIENIS NUMERIS 4c.

tiniu laiku esamas Francijos 
prekes Portugalijos muitinės 
sandėliuose iki bus nustatyti 
nauji mnito mokesčiai Franci
jos prekėms.

LISBON, Portugalija. — 
Vėliausiu laiku Francija pa
kėlė muitus Portugalijos pre
kėms. Portugalija keršydama

Guboje areštuoti ir nubaus
ti sunkiųjų darbų kalėjimu 
sąmokslininkai, kurie ruošė 
kilimą Guboje.

Mirė buvęs Klaipėdos Direk 
. torijas pirmininkas

Laivui “Aquitania” vyks
tant į Europą, vienas keleivis 
amerikietis šoko į juras ir 
prigėrė. Lavono nerado.

MEKSIKOS UOSTAI NU 
KENTĖJO DEL ŽEMĖS 

DREBEJIM0

VOKIEČIAI-K DRUOŽLIŲ 
DARYS CUKRŲ IR SPIRITĄ

varžomas prekių įvežimas iš’laukt, ir dar reikalaut, kad 
_  Austri- tų valstybių, kurios su Lietuva Į

ūkiuose, valdžia net siūlo Pa"!Sobuvos kaimo ukin. O. Urna- 
skolas norintiems ūkininkaut, vičienė turi labai dėslią antį, 
Šį planą remia du buvę Penna kurį deda nepaprastos šviesiai 
valstijos gubernatoriai.

I^jęristinai gydys Lietuvos 
ligonius

WIEN, Austrija.-— . - - - • •
jos teismas priteisė tūlam hun- neturi nei jokių prekybos su- 

... _ . ■ . _ : .. . , : j________

MONTREAL, Canada. — 
i Montreal uoste del nežinomų 
i priežasčių staiga sprogo lai- 
i vas su naftos tankomis. Spro-
i gimo metu laive dirbo darbi- vieną projektą numatyta, kad 
uinkai, kurių 10 ant vietos už-,tos valstybės, kurios yra už- 

draudusios išvežti pinigus į už 
sienį savo prekes galės į Lie-

Antradienis, BIRŽELIO fJUNE) 21, 1932, Brooklyn, N. Y.

MUITŲ KOVA TARP FRAN- . 
CIJOS IR PORTUGALIJOS “•

NEW YORK. — šiomis die
nomis perorganizuota New! 
Yorko Birža, Stock Market. < 
Manoma, kad naujajai tvarkai t 
įsigalėjus Biržoje nebus daro- jo
ma tiek suktybių, kiek iki Meksikoje smarkiaf 
šiam laikui buvo.

i.

The Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper
«VI PM VR C? «

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telephone: Evergreen 8-4252 

Telephone: Evergreen 7-7840

SANTIAGO, Chile. — Chi- 
lėje įvyko naujas sukilimas, ir 
socialistų valdžia, kuri susida
rė prieš savaitę laiko, nuvers
ta. Valdžioj dabar liberalai, 
kurie nors ir nedaug keis so
cialistų nustatytą politiką, ta
čiau ją modifikuos. Sukilimo 
priežastis, ta, kad socialistams 
paėmus valdžią į savo rankas 
komunistai gavo daugiau lais
vės ir pradėjo valstybėje kel
ti netvarką. Po sukilimo ir 
perversmo areštuota kelios de
šimtys komunistų vadų. Nau
jos valdžios reikalaujama ne
atidėliojant paskelbti rinki
mus.

MASKVA. — Taškente, So
vietų Rusijoje per šešias savai
tes Aukščiausias Teismas na
grinėjo valstybės gynėjo ir bu
vusio komunistų vado Batre- 
dinovo bylą, kurioje jis buvo 
kaltinamas konter-revoliuci- 
niam veikime. Kaltinamasis 
rastas kaltas ir priteistas mir
ti,’ tačiau padavus malonės 
prašymą, bausmė pakeista 10 
metų kalėjimu.

MUNICH, Bavarija, Vokie
tija. — Bavarijos vyriausybei 
užprotestavus centro valdžiai 
už pripažinimą teises hitleri
ninkams dėvėti savo unifor
mas ir palaikyti savo milita- 
rišką' organizaciją, Bavarijos 
hitlerininkai pradėjo nerimau
ti. Visuose didesniuose mies
tuose įvyko demonstracijų, o 
pačiam Muniche net ir riaušių. 
Policija areštavo apie 470 hit
lerininkų ir jų demonstracijas 
išvaikė.

Seniausias ir Didžiausia.* Lietuvių 
šeimyninis Laikraštis
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BA)JA?IMONARCH1JOSETI i SLA. 37-SIS SEIMAS PRASIDĖJO BIRŽ. 20 D, 10 VAL RYĘ, ALGOS MAŽINAMOS 10%

WUERZBURG, Vokietija. 
—Bavarijos politinių grupių 
vadas Dr. Heim šiomis dieno
mis pareiškė, kad Bavarijos 
gyventojai nelinkę prie dabar
tinio demokratiškumo ir dau
giau linkę grąžinti Vokietijai 
monarchiją. Esą hitlerininkų 
judėjimas Vokietijoje nenuo
širdus ir nenaudingas valsty
bei, ir todėl Bavarija visuomet 
bus Hitleriui ir jo šalininkams 
priešinga, taip pat priešinga 
dabartinei demokratiškai val
džios formai.

BUCHAREST, Rumanija.— 
Sovietų Rusijos šnipas slapta 
bandė pereiti Rumanijos Rusi
jos sieną su slaptais dokumen
tais. Pasienio policija paragi
no jį sustoti, tačiau jis iš ki
šenėm išsitraukė rankinę gra- 
nata/ir norėjo ją mesti į Ru- 
manijos pasienio polieninkus.

Bomba tačiaji sprogo šnipo 
rankose ir jį visai sudraskė.

apie 50,000 tonų anglies už 
apie $200,000. Lietuvos atsto
vas prie progos susipažins su 
Anglijos gaminiais, fabrikais 
ir bendromis sąlygomis. Mat, 
Lietuva dabar rimtai bando 
praplėsti prekybos santykius 
su Anglija.

WARSZAWA. — Lenkijos 
vyriausybė mažinant valdinin
kams ir valstybės tarnauto
jams algas, kartu sumanė ma
žinti algas 10% ir kunigams. 
Ryšy su tuo iš Vatikano popie
žius pasiuntė specialę delega
ciją ištirti kodėl kunigams ma
žinamos algos, šios Vatikano 
specialės -komisijos tikslas bus 
patirti ar toks Lenkijos vy
riausybės pasielgimas neprieš- 

į tarauja sudarytam tarp Vati-

DALYVAUJA 202 KUOPŲiDELEGATAl; TAUTININKAI 
TARIASI SU SANDARIEMS DEL BENDRO SLEITO

► , < ------- ------------------------------------------------------------------------

PITTSBURGH, Pa. — Su- Baigiamas naujasis Lietuvos 
siviemjtmo Lietuvių Ameriko
je 37-»is Seimas prasidėjo bir-

KAUNAS. — Vidaus reika- želio 20 d. apie 10 vai. ryto, 
lų ministerija įnešė į ministe- Lietuvių Piliečių salėje, Pitts- mis žiniomis, naujai tiesiamojo 
rių kabineto posėdį įstatymo burgh, Pa. Seimas atidarytas Lietuvoj geležinkelio Telšiai- 
projektą apie užkrečiamų Ii-' geroj nuotaikoj dalyvaujant 
gų apkariavimą. Visi ligoniai,1 202 delegatams.

Diena pirm Seimo atidary-(dar apie 40 kilometrų bėgių.' kan0 'jr Konkordatui,
mo tautininkų grupės tarėsi su Šiais metais tam naujam ruoš- LenkŲos kunigai protestuoja 
sandariečiaia del sudarymo 4e stotys nebus statomos. Lini- prieš tokj algų mažinimą.
vieno sleito ir laikymosi ben-. ja bus baigta tiesti ir prasidės __________________
droš linijos. -Derybos užsitęsė judėjimas apie šių metų spalių atsil inimas finan
visą dieną. Derybų išvadose mėn. f . . v i . v-, . 7. . k , ,.! išimų suvaržymų valstybėmssandarceciai ?? sutinka daryti --
kompromisą su tautininkais 
sąlyga, jei tautininkai rems 
prezidento vietai dabartinį 
SLA. prezidentą p. Gegužį ir 
sekretoriaus vietai Dr. M. Vi- 
niką. Tautininkai kol kas to
kiom sąlygota nesutinka, ta
čiau derybos? tuo reikalu dar 
vedamos. Sandariečiai kitus 
tautininkų išstatytus kandida-1 . . . , v ,/ .. mušta ir keletas sužeista
tus be išimtie*' sutinka parem- . . ~ *

ŠEŠI METAI KALĖJIMO UŽ t u va įvežti, tik su tam tikrais 
Lietuvos vyriausybės leidimais.

Pagal antrą projektą yra su

TAURAGĖ. — Lietuvoj bu- 
sų linijos vėliausiu laiku taip 
pradėjo tarp savęs konkuruo
ti, kad dabar jau keleivius ve
ža iš Tauragės į Šiaulius tik už į 
10 amerikoniškų centų arba 1

NEW YORK. — New Yor
ko ir bendrai Amerikos fi
nansininkai labai patenkinti, 
kad Francija atsiėmė visą sa
vo auksą iš Amerikos J. V. 
Esą Francijos auksas tik slėgė 
Amerikos valiutą ir kentfė jos 
pinigams. Didelis svetimo auk
so kiekis Amerikai davė gar
bės, tačiau kenkė kitoms rin- 
kęms. Dabar esą galim tikėtis 
Amerikos rinkos pagyvės.

POWHATAN, Kansas. — 
Kansas valstijoje siautė nepa
prasta viesulą. Smarkus vėjas 
vieną daržinėje dirbusį ūkinin
ką staiga pakėlė nuo žemės ir 
pradėjo nešti per duris. Bu
vęs tuo kartu daržinėje dar
bininkas griebė už vėjo neša
mo ūkininko petnešų ir jį su
laikė. Ūkininkas sako, kad jei 
ne darbininkas ir ne petnešų 
stiprumas jį vėjas bųt nune
šęs ir užmušęs.

HELSINKI, Suomija. — 
Mantsala, pietinėje Suomijos 
dalyje, kur nesenai buvo lik
viduotas fašistų sukilimas, šio
mis' dienomis įvyko naujas fa
šistų grupių sukilimas prieš da 
bartinę vyriausybę. Į Mantsala 
tuojau buvo pasiųsta kariuo
menės pulkas, kuris apsupo 
Mantsala ir suėmė visus suki
limo vadus.

KAUNAS. — Vidaus reika
lų ministerijoj kilo sumany
mas sudaryti statybos polici
ją, kuri prižiūrėtų ir kontro
liuotų statybos darbus mies
tuose.

BRUXELLES. — Lietuva už 
pirko’Belgijoje Lietuvos gele
žinkeliams reikalingų bėgių, iš 
viso 13,000 tonų. Tų bėgių už
tektų 150 kilometrų keliui nu
tiesti. Jie bus pristatomi per 
penkis metus. Pagal sudarytą 
sutartį, Lietuva, vietoje pini
gų, gali atsilyginti miško 
džiaga arba žemės ūkio 
dūktais. Bėgiai netrukus 
gabenami per Klaipėdos 
tą.

KAUNAS. — Švietimo mi
nisterija nori baigti visuotino 
priverstino mokslo planą. Nu
matyta atidaryti dar keletas 
šimtų naujų mokyklų. Lygiu 
laiku numatyta budavoti esa
moms moklykloms namus. Iš 
viso numatyta pastatyti 500 
naujų mokyklų namų.

CHICAGO.
užsidarė trys bankai: North 
Avenue State Bank, Empire 
Trust and Saving Bank ir 
First American National Bank 
and Trust Company of Ber
wyn.

Japonų kariuomenė Mhn- 
džurijoje paėmė tris mieste
lius.

KARALIAUČIUS. — Asso
ciated - Press ''žiniomis, šiomis 
dienomis Karaliaučiuje mirė 
buvęs Klaipėdos Krašto Direk
torijos pirmininkas Otto Boett- 'r ' V“'1' * ' ,J»' . - 
cheriS, kuriam buvo daroma' 
operacija vėžiui. , .

Kaip žinoma, velionis Boett- 
cheris buvo kaltininkas nese
nai įvykusio Klaipėdoje nesu
sipratimo ir politinių permainų 
Klaipėdos valdžioje. Jis vedė 
slaptas derybas su Vokietija 
prieš Lietuva ir del to nese- 
nai rezignavusio gubernato
riaus Merkio buvo pašalintas. 
Byla del jo pašalinimo dabar 
svarstoma .Hagos Tarptauti
niam Teisme.

sunkiųjų darbų kalėjimo už 
ardymą geležinkelio bėgių ir 
traukinių katastrofas, kuriose 
Vokietijoje ir Austrijoje žuvo 
kelios dešimtys žmonių. Paaiš- 

jkėjo, kad Mątušika ardydavo 
i geležinkelio bėgius tikslu nu
versti traukinius, o paskui pa
sipelnyti iš užmuštų ir sužeis
tų keleivių.

į liausiu laiku Pennsylvania 
stijos vyriausybė susirūpino 
žmonių grudimusi į miestus, 

'■ kur dabar siaučia didelis ne- 
' darbas. Valstijos senatoriai ir 
j šiaip visuomenės veikėjai da
ro pastangų, kad miesto gy
ventojus skatinti apsigyventi

MEXICO CITY. — Ramio- 
vandenyno pakraščiuose 

drebėjo 
žemė. Kai kuriuose pajūrio
miestuose sugriuvo daug namų 
ir šiaip padaryta daug nuo
stolių. Daugiausiai nukentėjo 
uostai, kurie vietomis visai su
griuvo. Žemės drebėjimas bu
vo gana stipriai jaučiamas ir 
Mexico City.

, ALBANY. — Statistikos ži
niomis, 1931 metais New Yor
ko valstijoje vedybų skaičius 
sumažėjo 3,769. Atrodo, kad 
ekonominė depresija yra pa
matinė priežastis.

OSLO. — Lietuvai paskir
tas naujas Norvegijos pasiun
tinys Johan Fridrik Jakhelln. 
Pirmiau Lietuvai pasiuntiniu 
buvo Johan F. Walleback.

LONDON. — Stanislaus 
Hausneris, lenkas lakūnas, ku
ria. nesenai bandė iš New Yor
ko nuskristi į Varšavą, tačiau 
įkrito į juras netoli Portugali
jos, atsiuntė laišką Anglijos 
karo laivynui prašydamas pa
siųsti laivą išgelbėti jo lėktu
vą, kuris jo manymu, laikysis 
vandens paviršiuje apie savai
tę laiko. Jis taip pat pareiškė, 
kad skridęs 28 valandas. Grą
žęs į Ameriką, dar šiais metais 
žada antru kartu mėginti nu
skristi į Varšavą. Jo žmona 
tam pritaria.

Ar anglai pasiųs karo laivą 
išgelbėti Hausnerio lėktuvą, 
kol kas nežinia.

KAUNAS. — Liętuvos vy
riausybėj išdirbamas tam tik
ras įstatymo projektas, kuris 
lyg ir butų atsilyginimas prieš 
tas valstybes, kurios yra pada
riusios visokius finansiškus bei; buvo pateikta svarstyti Pasau- 
prekybos suvaržymus. Pagal liriio karo veteranų bonų įsta

tymą, kurį pirmuoju skaitymu 
šiomis dienomis priėmė Atsto
vų Rūmai. Senatas 62 balsais 
prieš 18 įstatymo sumanymą 
atmetė.

Veteranai tuo reikalu susi
rinkę Washingtone pasiryžę

Specialiai traukiniai išvežti 
veteranus

BERLIN. — Viena, didžiulė 
firma Vokietijoje vėliausiu lai
ku /pradėjo gaminti cukrų iš 
medžio druožlių. Cukrus vė
liau perdirbamas į spiritą ir 
deginamąją medžiagą. Vokie- 
tojos prekybos ir pramonės au

; toritetai ragina visiems Vokie
tijos pramoninkams tuo susi- 

Vė- domėtu nes druožlės beveik 
vai-į bevertės, o iš jų galima pa

daryti didelio pelno perdir
bant į spiritą.

TAURAGĖ.
mieste ir apylinkėj dažnai at
sitikdavo plėšimų. Gaujos va
das, pasirodo, buvo Hiršas Pe
ras iš Jurbarko. Vagys buvo 
pavogę iš vietos sinagogos ir 
miesto rabino keletą bažnyti
nių dalykų.

BERLIN. — Per šių metų 
pirmus 4-ris mėnesius Berly
ne nusižudė 683 žmonės. 1931 
m. Vokietijoje buvo užregis
truota 18,000 nusižudymų.

KAUNAS. — Amerikos lie
tuviai savo giminėms į Lietuvą 
1931 m. atsiuntė 32,7 mil. li
tų, 1930 m. — 37,3 mil litų; 
o 1929 m. — 46,3 mil. litų. 
Šiemet piniginių perlaidų dar 
bus mažiau, nes Amerikoj siau 
čia krizis. . . *

CHICAGO. — Generolas Da
wes nesenai kalbėdamas Chi- 
cagoje pareiškė, jog surinkto
mis žiniomis esą prosperija 
jau pradėjo po truputį grįžti. 
Depresijos dugnas jau pasiek
tas ir dabar prekyba ir pra
monė žengia aukštyn. Jis nu
rodo, kad dabar padėčiai pa
gerinti, reikia sumažinti mo
kesčius, o ne didinti.

Dawes grįžęs į Chicagą ža
da eiti į bankininkavimo biznį

KAUNAS. — Lietuvoj dur- 
pų gamyba vis labiau plečia
ma. Norint palaikyti savo pra
monę mėginta geležinkelių 
garvežiams kūrenti naudoti 
durpes, bet pasirodė jos bran
giau kaštuoja negu perkamos 
ir užsienio anglys. Be to, tektų 
garvežius ir vagppus specia
liai pritaikyt durpų kurui. Tas 
taip pat surišta su naujomis 
išlaidomis. Ateity vis dėlto bus 
\artojamos durpės, kurios bus 
tinkamai parengtos

Veršiukas už 50 centų
TELŠIAI.

liausiu laiku viskas taip atpi
go, kad dabar didoką veršiu
ką galima nusipirkti tik už 

į 50—70 amerikoniškų centų.

Telšiuose vė-




